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 از وحدت مکانیکی تا وفاق!
 نگاهی به موفقیت پویانمایی »ببعی قهرمان« در آستانه

هفته ملی کودک و واکنش تندروها نسبت به آن؛

از ببعی، دیو نسازیم! 
يادداشت سردبیر به  بهانه روز جهانی کودک؛

 کودک آزاری غده سرطانی
تربیت نسل آینده 

نگاهی به  آخرین گزارش مرکز پژوهش ها؛ 

بیش از ۸۰ درصد ایرانیان 
یارانه بگیرند
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 گفت وگوی اختصاصی »جمله« با  لیدا طاهری تصویرگر کتب کودک و نوجوان به مناسبت روز جهانی کودک

رسانه های اجتماعی  توان رقابت با لالایی و قصه گویی را ندارند

سیاست

با ابلاغ عارف؛

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران تعیین شد
معــاون اول رئیــس جمهــور تصویب نامه هیــأت وزیــران در خصــوص انتخاب 
دبیرکل کمیسیون ملی یونســکو در ایران را به وزارت علوم ابلاغ کرد. محمدرضا 
عــارف معــاون اول رئیس جمهور تصویب نامه ۱۱ مهر ماه امســال هیأت وزیران 

در خصوص انتخاب دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو در ایران را به وزارت علوم، 
تحققیقات و فناوری ابلاغ کرد.  بر این اساس آقای حسن فرطوسی زاده به عنوان 

دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو در ایران تعیین می شود.

ورزش

قهرمانی دختران و پسران تکواندو ایران در جهان
ختــران و پســران تکوانــدو ایــران بــا عملکردی درخشــان بــه عنــوان قهرمانی 

مسابقات جهانی نوجوانان در کره جنوبی دست یافتند.
چهاردهمین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی نوجوانان جهان که از سه شنبه 
۱۰ مهرماه با حضور ۹۳۶ تکواندوکار از ۹۶ کشور به میزبانی کره جنوبی و در شهر 

چانچئون آغاز شده بود، با قهرمانی دختران و پسران ایران به اتمام رسید.
 در گــروه دختــران، تیــم ایران با چهار طــلا و یک نقره عنــوان قهرمانی را از آن 
خــود کرد. برای تیم دختران پرنیان نوری، آیناز نصیری، حنا زرین کمر و غزال 
هوشمند ۴ مدال طلا کسب کرده اند. ساغر مرادی نیز یک نشان نقره به دست 
آورد. کره جنوبی با یک طلا و ســه نقره نایب قهرمان شــد. کرواسی با یک طلا، 

یک نقره و دو برنز در جای سوم ایستاد.
 در بخــش پســران تیــم ایــران در کــورس قهرمانی از کــره جنوبی میزبــان این 
رقابت ها در روز پایانی عبور کرد و با وجود اشتباه داوری و حذف غیر منصفانه 
رادین زینالی، نوجوانان شایســته کشورمان با کســب سه مدال طلا، یک نقره و 

دو برنز عنوان قهرمانی را در این بخش از آن خود کردند. امیرمحمد اشرافی، 
ســینا محترمی مهدی رزمیان سه نشــان طلا، علی اکبر ابراهیمی مدال نقره و 
امین محمد احمدوند به همراه امیرمحمد نصیر احمدی هم دو برنز کســب 

کردند.
   کره جنوبی در بخش پسران هم با سه طلا، یک نقره و یک برنز نایب قهرمان 

شد. ازبکستان و روسیه با یک طلا و یک برنز مشترکا سوم شدند.
 تیم ایران در مجموع دختران و پســران نیز با کســب ۷ طلا، دو نقره و ســه برنز 
برای نخســتین بار جایگاه نخســت جدول مجموع توزیع مدال ها را از آن خود 
کرد. کره جنوبی با چهار طلا، ۴ نقره و یک برنز دوم شد. کرواسی با دو طلا، یک 

نقره و سه برنز در جای سوم قرار گرفت.
 تیم کشورمان در بخش پسران پیش از این دو بار و در بخش دختران هم یک 
بار عنوان قهرمانی جهان را کسب کرده بود. این اولین بار است که تیم ایران در 

دو گروه دختران و پسران به طور همزمان قهرمان جهان می شود.

J O M L E H

اختصاصی

 نگاهی به موفقیت پویانمایی »ببعی قهرمان« در آستانه
هفته ملی کودک و واکنش تندروها نسبت به آن؛

از ببعی، دیو نسازیم!
سایه برین
روزنامه نگار

موفقیت در هر زمینه ای را باید از مخاطبانش پرسید و امروز واکنش کودکان و 
نوجوانان به تولیدات آثار نمایشــی این گروه ســنی به گونه ای است که مبرهن 
است صنعت انیمیشن سازی در ایران چند سال است که با اقبال بسیار خوبی 
مواجه شــده است. انیمیشن ســازان یا به طور کلی برنامه سازان عرصه کودک 
همواره از اینکه عرصه رقابت به شــکل برابر میان آن ها و تولیدات گروه ســنی 
بزرگســال وجــود نــدارد، گلایه مند بوده و هســتند. نمونه بارز آن نیز جشــنواره 
فیلــم فجر اســت. اگرچه راه یابی به بخش رقابت های ســودای ســیمرغ برای 
صاحــب اثــر اتفــاق بزرگی اســت، امــا تنها در حــدود معرفــی اثر تولیدشــده 
می تواند کارگشــا باشد. انیمیشن ســازان به خوبی می دانند که شانس چندانی 
در این جشــنواره ندارند و البته جشنواره فیلم کودک و نوجوان که در اصفهان 

برگزار می شود، جولانگاه بهتری برای این تولیدات است.
همانطور که ابتدای متن گفتیم، پویانمایی های ایرانی پیشرفت قابل توجهی 
داشــته اند و در میــان مخاطبــان خــود طرفدار پیــدا کرده اند. »پســر دلفینی«، 
»لوپتــو« و »بچــه زرنــگ«، نمونه هــای این موفقیت انــد. از پســر دلفینی، یک 
ســریال نیز ســاخته شده و توســط پلتفرم فیلیمو پخش می شود که همین امر 
نشــان دهنده اقبالی اســت که داشــته و مخاطبانی که آن را در بستر سریال نیز 
دنبــال می کننــد. انیمیشــن دیگری کــه با موفقیت چشــمگیری مواجه شــده، 
انیمیشــن ببعــی قهرمان اســت. ببعــی قهرمان پیــش از این ســریالی بود که 
در شــبکه پویا پخش می شــد. در خلاصه ایــن فیلم آمده: »ببعی که همیشــه 
مجــلات جغــد قهرمان دربــارهٔ پــرواز را می خواند در ســر رؤیای پــرواز دارد و 

می خواهد مانند یک پرنده پرواز کند...«
»محمدمهدی مشکوری«، تهیه کننده انیمیشن در گفتگو با مهر در خصوص 
این اثر توضیح داده اســت: »ما پیش از این، ســریال ببعی را برای گروه ســنی 
خردســالان و با تکنیک دو بعدی ســاخته بودیم. این ســریال در شبکه کودک 
تلویزیون، جزو محبوب ترین آثار شد. سریال را در ۲۰۸ قسمت تولید کردیم و 
از ســال ۹۶ تا ســال ۱۴۰۰ همچنان پربیننده ترین اثر تلویزیونی در حوزه کودک 
بــود. با همیــن پشــتوانه تصمیم گرفتیم نســخه ســینمایی این ســریال را هم 

بسازیم.«
ببعــی قهرمــان قــرار بود خــودش را به چهــل و یکمیــن جشــنواره فیلم فجر  
برســاند اما این اتفاق نیفتــاد. در خصوص علت عدم راهیابی این انیمیشــن 
بــه جشــنواره فجــر، هیچ نکتــه ای به غیــر از نکات فنــی به چشــم نمی خورد. 
انیمیشــن آماده نشد و به فجر نرسید و در نهایت سوم همین ماه جاری اکران 
شــد. موفقیت ببعی قهرمان در زمان اکرانش نیز بســیار شایسته تقدیر است. 
بــه گزارش همشــهری آنلاین، تــا ۱۴ مهرماه بــا حدود ۱۳۶ هــزار مخاطب در 
۴۵۰ســالن به فروش بیش از ۸ میلیارد تومان رســیده اســت که گمان می رود 
بــا توجه با باز بودن مــدارس و اکران های دانش آمــوزی، بتواند بیش از این ها 

موفقیت کسب کند. 
حتی مشکوری در گفتگو با همشهری آنلاین اظهار داشته که آن را به جشنواره 
فیلم اصفهان هم می برد. وی اظهار داشت: »از آنجا که به زودی هفته کودک 
و جشــنواره کــودک اصفهــان را در پیش داریــم، برنامه ریزی شــده که »ببعی 
قهرمــان« در ایــن جشــنواره هــم اکــران ویــژه شــود و مراســمی نیز بــا حضور 

شخصیت عروسکی ببعی خواهیم داشت.«
تا اینجا شــاید اینطور به نظر برســد که همه چیز مرتب اســت و اصلا نیازی به 

توصیف ماجرا هم نیســت. اما شگفت زده خواهید شد اگر بدانید که تندروها، 
نسبت به اقبال این پویانمایی جبهه گرفته اند. آنچه عنوان می کنند این است 
که در این انیمیشــن ســبک زندگی ایرانی اســلامی پرداخته نشده است. دلیل 
دیگر که از این دلیل اول به مراتب عجیب تر اســت این اســت که یک روزنامه 
اصولگــرا نوشــته اســت: »اخیراً کلیپی در شــبکه های مجازی منتشــر شــده که 
در پــرواز هوایی به دوبی مســافران ایرانی همخوانی ترانــه ببعی چه مهربونه 
را می کننــد، افــرادی که همه بزرگســال هســتند و بی حجاب. این تلنگر نشــان 
می دهد کارتون ببعی و ترانه آن که به همت مسئولان فرهنگی کشور در قالب 
فیلم ســینمایی در آمده و در حال جریان ســازی است، به صورتی که با صرف 
هزینه هــای گــزاف در برنامه های مختلف از آن تبلیغ می شــود تا رکوردشــکن 

شود، تأثیرگذاری فرهنگی هم داشته است.«
 به گزارش جوان، حجت الاســلام ســالک در این خصوص می گوید: »ســال ها 
پیــش موضوع عجیبی در مجلس مطرح شــد؛ اینکه چــرا برنامه مبصر چهار 
ســاله کــه از تلویزیون پخــش می شــود و برنامه ای مثــلًا طنز اســت، نماد یک 
دانش آمــوز کندذهــن ایرانی اســت و مــردی بالغ بــا ریش و کت وشــلوار میان 
کودکان و نوجوانان برای ســاده ترین امور درسی ناتوان است و همزمان همان 
دوران کارتون ژاپنی »ای کی یوســان« پخش می شــد و پسرکی باهوش و زیرک 
را نشــان مــی داد که ناخــودآگاه القا می کــرد ایرانی ها در مقایســه با خارجی ها 
ناتوان از درک مسائل هستند! شاید در نگاه اول فقط یک چینش اتفاقی بود، 
اما با پیگیری آن زمان مشــخص شــد مســئول پخش شبکه فردی بهایی بود و 

این کار تعمداً انجام می شد.«
با جســتجو در ســابقه روند تولید، اکران، موفقیت در فروش و حمایت رســانه 
ملــی از فــروش آن، هیچگونــه مشــکلی بــه غیــر از مشــکلات فنــی به چشــم 
نمی خورد. انیمیشــن، اثری قابل افتخار اســت و چه بســا ایــن صنعت بتواند 
در عرصه بین المللی نیز خود را به منصه ظهور بگذارد. تفکری که یک ببعی 
را تهاجم فرهنگی می داند و پیشــرفت عرصه پویانمایی، بازگشــت کودکان به 
تولیدات ایرانی و به طبع جذب ســرمایه به ســینما هیچ ارزشی برایش ندارد، 
همان تفکری اســت که از تصویر یک زن خلبان بر روی پوســتر یک ســینمایی 
عرصه کودک وحشــت می کند. تفکری کــه انقدر به دفع کردن عادت کرده که 
حتــی یک مخاطب بی حجاب را مصداق شکســت اثــر می داند و به قدری بی 
رحم اســت که برایش مهم نیســت صاحب اثر هیچگونه دخالتی در انتخاب 
مخاطبــان نــدارد. بــرای صنعت انیمیشــن کشــورمان پــس از ایــن و حتی در 
عرصــه بین المللی آرزوی موفقیت داریــم و توصیه اکیدمان به صاحبان  این 
آثــار ایــن اســت که یک لحظه هم نســبت به درســتی راه خود کــه تلاش برای 

پیشرفت و جذب مخاطب و حمایت از تولیدات ایرانی است، شک نکنند.

آگهي فراخوان مناقصه عمومي همزمان با ارزیابي کیفی )یکپارچه( یک مرحله اي شماره  1403/124/م ب

انجام خدمات تهیه و تأمین مواد اولیه غذایی، طبخ، توزیع و ســرو سه وعده غذا )صبحانه، نهار 
و شــام( و یک وعده غذای نیمه شــب کارکنان نوبتکار جهت کارکنان شرکت در منطقه بهرگان و 

سکوهای دریایی و خدمات اتاقداری سکوهای دریایی
 شــرکت نفــت فلات قاره ایران در نظــر دارد فراخوان ارزیابي کیفی مناقصــه فوق الذکر را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابــي کیفی صرفا از طریق درگاه ســتاد به آدرس www.setadiran.ir و شــماره فراخوان 

2003094095000022 انجام خواهد شــد. لازم است پیشنهاد 
دهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تلفن: 23388074 -23388073 -021

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:
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 اعطای نشان فتح به 
سردار حاجی زاده به دست 

فرمانده کل قوا 

با لالایی یاد می گیرم؛ 

گاهی یافتن از  آ

دانستنی های پرکاربردی 

است که همه افراد جامعه 

با آن سروکار دارند

،،



ساخته شدن خانه 25000 روستایی

دولــت

  یادداشت »جمله« بر تأکید وزیر کشور دولت چهاردهم مبنی بر استفاده از همه جریانات سیاسی 

در اداره کشور و ارزیابی سالانه عملکرد استانداران؛

 از وحدت مکانیکی تا وفاق!
یکی از مشــکلات حکمرانــی ما طی چند ســال اخیر 
این بود که برخی سیاســیون باور داشــتند که اگر همه 
رقبــای خود را حذف و صاحبان تفکرهای مختلف را 
کنار بگذارند و اصطلاحاً دســت به »خالص ســازی« 
ببرنــد، با یکدســت کــردن ارکان قــدرت از مجلس و 
دولــت و دســتگاه قضایــی، می توانند آینده کشــور را 

تأمین و توسعه را تضمین کنند.
اصولگرایــان نام ایــن فرایند را وحدت نهــاده بودند 
در حالی که این »وحدت مکانیکی« اســت و در عمل 
موجــب فاصله گرفتــن لایه هــای مختلــف جامعه از 

هم می شود و حاصلی جز تفرقه ندارد. 
هشــدار   دلســوزان  برخــی  نیــز  ســال ها  همــان  از 
می دادنــد کــه بــا رفتــن بــه ســمت تمامت خواهی و 
تنگ کردن عرصه سیاســی بــر صاحبان آرا و نظرات 
مخالــف، حاصلــی جــز یــأس و ناامیــدی در جامعه 
مشــاهده نخواهد شد و طی سه ســال اخیر که دولت 
و مجلــس کامــلًا هماهنــگ و همــراه بودنــد، دیدیم 
که یک سان ســازی مدلی که مناســب جامعه انسانی 
باشــد، نیســت و اتفاقــاً موجب شــکاف و انشــقاق در 
جریان اصولگرا خواهد شد همان گونه که در سال 84 
و بــا قدرت گرفتن محمــود احمدی نژاد رخ داده بود 
و اصولگرایان چند پاره شــدند و هنوز هم نتوانســتند 

وحدت از دست رفته خود را احیا کنند.
پــس از حادثه ســقوط بالگــرد مرحوم ســید ابراهیم 
رییســی و انجــام انتخابــات زودهنــگام در دو مرحله 
پزشــکیان«  »مســعود  تیرمــاه،  پانزدهــم  و  هشــتم 
همیــن  منتقــد  همــواره  انتخاباتــی  برنامه هــای  در 
طــرح خالص ســازی بــود و پــس از آن کــه موفــق بــه 
جلــب اعتمــاد اکثریت شــهروندان شــد، نــام دولت 
خــود را دولــت وفــاق ملــی نامیــد و در تنظیم رجال 

سیاســی کابینــه، صادقانه تلاش کــرد از همه گروه ها 
و گرایش هــای سیاســی در کنــار خــود اســتفاده کند و 
امــروز و به تأیید هر فرد بی طرفی، شــاهد هســتیم از 
همه گرایش های سیاسی در کابینه چهاردهم حضور 
دارنــد و آزادانــه و گاه غیرمنصفانــه از دولــت نقــد 
می کنند اما رییس دولت چهاردهم، محجوبانه نظر 
می کنــد و هرگــز به روی خود نمــی آورد و تلاش دارد 
با وفــاق ملی و اســتفاده از حداکثــر ظرفیت ممکن، 
فاصلــه فرهنگــی و اقتصــادی کــه صاحبــان چنیــن 

نگاهی در جامعه فراهم کرده اند را جبران کند.     
وفاقــی که مدنظــر رییس جمهور اســت دقیقاً همین 
اســت کــه بایــد از صاحبــان آرا و نظرهــای مختلــف 
و گرایش هــای سیاســی غیرهمســو بــا دولــت نیــز در 
پیش بــرد امــور بهــره بــرد مشــروط بــه این کــه همه 
در خدمــت یــک هدف باشــند و آن توســعه کشــور و 

رضایت مردم است.  
روز گذشــته و بــا حضــور ســردار اســکندر مومنــی در 
رشت، اســتاندار جدید گیلان معارفه شد. سخنرانی 
و حضــور وزیــر کشــور در گیــلان فرصتــی مغتنم بود 
امــا وی در اظهــارات خود دو نکته گفــت که موضوع 
ایــن تحلیــل اســت.وزیر کشــور دولــت چهاردهم در 
مراسم تکریم و معارفه استاندار گیلان با بیان این که 
بنابــر تأکیــد رییس جمهــور بایــد از همــه تفکــرات و 
جریان های کشور در مدیریت ها استفاده شود، گفت: 
یکــی از برنامه های دولت چهاردهم و وزارت کشــور، 
ارزیابی مســتمر اســتانداران است، اســتانداران بعد 
از یک ســال ارزیابــی می شــوند، مهم تریــن شــاخص  
ارزیابی افزایش وفاق و همبستگی در جامعه است.

کــرد: دولــت عــوض شــده  تأکیــد  اســکندر مومنــی 
ولــی بایــد از همــه تفکــرات و جریان هــای کشــور در 
مدیریت هــا اســتفاده شــود و رییس جمهــوری این را 
هــم صادقانه در تشــکیل کابینــه نشــان داد و ما هم 

باید ادامه دهیم. 
حقیقــت ایــن اســت که بــرای تجربــه یــک مدیریت 
موفــق و همچنیــن بــرای تنــد رانــدن کشــور بــر ریل 
توســعه، لازم اســت از همه افراد  و تفکرها اســتفاده 
شــود.باور مــا ایــن اســت کــه تــا امــروز کنار گذاشــتن 
همچنیــن  و  مختلــف  سیاســی  تفکــرات  صاحبــان 
جبران ناپذیــری  آســیب های  زنــان  گرفتــن  نادیــده 
برای کشــور به وجود آورده اســت و ادامه این رویه نه 

عاقلانه است و نه ممکن.
جای خرســندی اســت که دولت مســعود پزشــکیان 
عــزم خــود را جــزم کــرده تــا حصــار تنگ نظــری را 
بشــکند و در گام نخســت در تشکیل دولت افرادی از 
دولت هــای مختلــف اعم از اصولگــرا و اصلاح طلب 
دوم  گام  در  و  پذیرفــت  کابینــه  بــه  را  اعتدالــی  و 
نیــز فــردی چــون اســکندر مومنــی قــول داده اســت 
کــه در تعییــن اســتانداران نیــز برابــر همیــن نــگاه و 
رویکــرد ایــن  و  شــود  عمــل  رییس جمهــوری   نظــر 

 مبارک است.
نکته دوم در ســخنان وزیر کشــور نظارت بر عملکرد 
اســتانداران به صورت ســالانه و تغییر و عزل مدیران 
ناکارآمــد اســت، موضوعــی که تــا امروز کم تــر مورد 
نظــر دولت هــا بــوده و دولت مــردان توجــه خــود را 
بــر نیروهــای هم ســو با خــود متمرکــز کــرده بودند و 
زمانی کــه یکــی از نیروهای سیاســی هم ســو بــا آنان، 
خطایی مرتکب می شــد نیز یا از وی دفاع می کردند 
یا در لاک سکوت فرو می رفتند و به این شکل، هزینه 
ســنگینی هم به اقتصاد کشــور و هم به اعتماد مردم 

وارد می شد. 
ما امیدواریم دولت مســعود پزشکیان این تعصبات 
حزبــی و جناحــی را بــا رویکردهــای عاقلانــه کــه در 
نهایت به ســود کشــور و آینده مردم است، جایگزین 

کند و وفاق را به جای وحدت مکانیکی بنشاند. 

خبـر رسیـده

معــاون پارلمانــی رئیــس جمهــور گفت: مــا بــه زور بتوانیم 
بودجــه موجودمان را محقــق کنیم، حال اگــر بخواهیم هزار 
و خــورده ای همت کســری بودجه ای که وجــود دارد را از یک 
طریقی تامین کنیم، کار یک مقدار مشــکل اســت، حتما باید 

به دنبال منابع باشیم. 
 شــهرام دبیــری دربــاره این کــه گفتــه می شــود بودجــه در ۵ 
ماه اول ســال هم کامل محقق نشــده اســت و با یک ناترازی 
روبــه رو اســت، گفــت: در ایــن رابطــه بهتــر اســت بــا آقــای 
پورمحمــدی صحبت شــود ایشــان اطلاعات بیشــتری دارند 
ولــی درحال حاضر یک مقداری کســری بودجه در وضعیت 
موجــود داریــم. بــا نماینــدگان مجامــع اســتانی کــه جلســه 
می گذاریم، در رابطه با استان های شــان خواســته هایی دارند 
که آن ها را هم بخواهیم در نظر بگیریم، مبلغ بالاتر می رود. 
وی تاکیــد کرد: ما به زور بتوانیم بودجه موجودمان را محقق 
کنیــم، حــال اگــر بخواهیــم هــزار و خــورده ای همت کســری 
بودجــه ای که وجــود دارد را از یــک طریقی تامیــن کنیم، کار 
یک مقدار مشــکل است. دبیری خاطرنشــان کرد: حتما باید 
بــه دنبال منابع باشــیم، نمی خواهیم وابســتگی مان به نفت 
زیاد شــود. بر همین اســاس تلاش می کنیم مشــارکت بخش 
خصوصــی را بیشــتر کنیم و بتوانیم روی موضوع گردشــگری 
تاکید بیشــتری داشته باشــیم، یک مقدار با اصلاح ساختارها 
و ســندتحولی کــه در قســمت های مختلــف ایجــاد می شــود، 
بتوانیم با رویکرد بهتری جلو برویم و اســتفاده بهینه داشــته 
باشــیم تــا هزینه هــا کاهش پیــدا کنــد و در پروژه هایــی که در 

اولویت هستند، بیشتر مصرف شود. 
وی در پاســخ به این که آیا بنا است دولت پیش نویس لایحه 

بودجه ســال ۱۴۰۴ را در آبان ماه به مجلس ارائه کند، گفت: 
بلــه، همــکاران ما در حال حاضر روی بودجه ســال ۱۴۰۴ کار 
می کنند، کارهای کارشناســی انجام می شــود و حتما در آبان 

ماه پیش نویس تحویل داده می شود. 
دبیــری در خصــوص این کــه کل لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ در 
زمان مقرر به مجلس خواهد رســید، بیان کرد: بله، در موعد 

مقرر تحویل مجلس می شود.

جملــه
سرویس سیاسی

تأکید عارف بر لزوم تعامل 
دولت و قوه قضاییه

»همدلی وفاق راهبرد اصلی دولت اســت و این مهم ابتدا باید در 
همگرایــی و همصدایــی بــا ســایر قــوا نمــود پیــدا کنــد. بایــد اگــر 
موضوعی اختلافی یا مســاله ای خاص حل نشــده پیــش می آید، ابتدا با 
نظر های کارشناســی دوقوه حل شــده و ســپس با محوریت حل مســاله و 
ایجــاد هم صدایــی و امید آفرینی دنبال شــود و نتیجه اقدام مثبت و کار 

انجام یافته به مردم اطلاع رســانی شود.«
 در جلســه کارگروه مشــترک دولت و قوه قضاییه به میزبانی معاون اول 
رئیس جمهــور، بر افزایــش تعامل هــا، هماهنگی ها و تمرکز بر اشــتراک 

نظرها تاکید شد. 
 محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در جلســه کارگروه مشترک 
دولت و قوه قضاییه که با حضور خلیلی معاون اول قوه قضاییه، حاجی 
میرزایــی رئیــس دفتــر رئیس جمهــور، رحیمــی وزیر دادگســتری، مجید 
انصــاری معــاون حقوقــی رئیس جمهور، صارمــی رئیس حوزه ریاســت 
قــوه قضاییــه، جهانگیر ســخنگوی قــوه قضاییــه، ابراهیــم زادگان رئیس 
مرکز رســانه قــوه قضاییه، حضرتی رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت، 
مهاجرانــی ســخنگوی دولــت برگــزار شــد، گفــت: همدلی وفــاق راهبرد 
اصلــی دولت اســت و این مهــم ابتدا بایــد در همگرایــی و همصدایی با 

سایر قوا نمود پیدا کند. 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر جلسات مشترک میان قوا 
به ویژه دولت و قوه قضاییه خاطرنشان کرد: باید اگر موضوعی اختلافی 
یا مســاله ای خاص حل نشــده پیش می آید، ابتدا با نظرهای کارشناســی 
دوقوه حل شــده و ســپس با محوریت حل مســاله و ایجاد هم صدایی و 
امید آفرینی دنبال شــود و نتیجه اقدام مثبت و کار انجام یافته به مردم 

اطلاع رسانی شود. 
عــارف همچین خاطرنشــان کرد: فهم مشــترک می تواند گاهی بســیاری 
از ســو تفاهم ها را به توافق نزدیک کند و ما شــاهد این امر هســتیم هرجا 
جلســات مشورتی با نگاهی مشــفقانه برگزار شــده نتیجه اش سرعت در 

یافتن پاســخ و ایجاد امید آفرینی در مردم بوده است. 
معــاون اول رئیس جمهــور در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا تمجید از 
مشــی همدلانــه رئیس قوه قضاییه در تعامل بــا دولت وفاق ملی گفت: 
بــه یقیــن حــل مشــکلاتی چــون رفــع ناترازی هــا و برخــی نارســایی های 
اقتصــادی و اجتماعی بدون همکاری قوا به ویژه قوه قضاییه امکان پذیر 
نیست و امیدواریم که در ماه های پیش رو نتایج اقدام های همگرایانه را 

به ســمع و نظر مردم در قالب »خبرهای خوب« برسانیم. 
معــاون اول قــوه قضاییه نیز در این جلســه بــا تاکید بر این کــه اقدامات 
دســتگاه قضا در مســیر کمک به دولت برای اداره بهتر کشور است گفت: 
حداکثــر تــوان مجموعه هــای قضایــی در حمایــت از دولــت بــه منظــور 

خدمت رســانی بهتر به مردم به کار گرفته خواهد شد. 
همچنیــن در این جلســه مقرر شــد کمیته ای بــه منظور افزایــش تعامل 

رســانه ای دو قوه تشــکیل و جلسات آن به صورت منظم برگزار شود.

 اعطای »نشان فتح« به 
سردار حاجی زاده به دست 

فرمانده کل قوا 
اعطای این نشــان به دلیل عملیات درخشان »وعده صادق« 
انجــام شــد. فرمانده کل قــوا به ســردار امیرعلی حاجــی   زاده، 
فرمانــده نیروی هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی »نشــان 
فتــح« اعطــا کردنــد.  به گزارش ســایت رهبــری؛ آیــت الله خامنه ای 
فرمانده کل قوا طی مراسمی به سردار امیرعلی حاجی   زاده، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاســداران انقلاب اسلامی »نشان فتح« اعطا 
کردند. نشان فتح، به عنوان نماد عملیات های پیروزمندانه رزمندگان 

اسلام و فاتحان این عملیات ها انتخاب شده است.
این نشــان، از ســه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و 

نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.

قدردانی سردار نقدی از عراقچی 
و دولت پزشکیان

معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان اینکه دولت به خوبی وارد 
میدان دیپلماسی شد و این میدان را خوب هدایت کرد، گفت: 
از دولت و مواضع انقلابی وزیر امورخارجه در ســفر به لبنان و ســوریه 
تشکر می کنیم. سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه 
در رابطه با تحرکات دیپلماسی و سفرهای اخیر دولت چهاردهم در 
حمایــت از جبهه مقاومت اظهــار کرد: این اقدام هــای دولت خیلی 
خوب است و ما از دولتمان به دلیل اتخاذ این مواضع راضی هستیم، 
چرا که به خوبی وارد میدان دیپلماســی شــدند و این میدان را خوب 
هدایــت کردنــد. وی افزود: ســفر وزیر امــور خارجه کشــورمان در این 
روزهــا بــه لبنــان و ســوریه خیلی معنــادار بود و مــا صمیمانــه از او و 

مواضع روشن و انقلابیش تقدیر و تشکر می کنیم.

آخرین وضعیت سلامت سردار قاآنی 
عباس گلرو، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: سردار 
قاآنی )فرمانده نیروی قدس سپاه( الحمدلله در سلامت کامل 
هســتند و امیدواریــم خــود ســپاه و دوســتان عزیــز بیانیــه بدهنــد تــا 
نگرانی هــا رفــع شــود.عضو کمیســیون امنیــت ملی مجلــس گفت: 
شایعات این روزها زیاد است و نباید به شایعات توجه کرد، چون یکی 
از اســتراتژی های دشــمن، ایجاد ناامیدی در محــور مقاومت و افکار 
عمومی پشــتیبان آن اســت که این موارد در جنــگ فضای مجازی و 

رسانه ای خود را نشان می دهد.

عطاءالله مهاجرانی در بیروت: 

آقای خامنه ای یعنی وحدت
  عطــاءالله مهاجرانــی درباره وقایع ایــن روزهای منطقه گفت: 
»خب من هنوز هم انقلابی ام. امروز مقاومت در اوج شــکوه و 
وحدت است. آقای خامنه ای یعنی وحدت...« جواد موگویی نویسنده 
و مستندســاز که ایــن روزها برای روایت میدانی جنــگ، راهی بیروت 
شــده است، درباره رو به رو شدنش با عطاءالله مهاجرانی وزیر ارشاد 

دولت اصلاحات در فرودگاه بیروت نوشت:
در فــرودگاه عطاالله مهاجرانی )وزیر ارشــاد خاتمــی( را دیدم! پرواز 

لندن. برق از سرم پرید!
گفت »باید صدای بمباران  را شنید تا از فلسطین حرف زد.«

-این روزها عجیب محبوب جماعت انقلابی هستید! با شما وحدت 
پیدا کرده اند.

بعــد روایتــی خواند که خدا دوســتارانش را غرق مصیبــت می کند تا 
پرورش یابند. از عشقش به حاج قاسم گفت و ایران.

گفتم اختلاف های دهه۷۰ تمام شــده، کاش برگردید. با ذوق ســری 
به افســوس تکان داد. دمش گــرم، پیرمرد از آن لنگه دنیا آمده برای 

روایت فلسطین.

افشای طرح 9 ساله موساد 
برای انفجار پیجرهای حزب الله

روزنامه واشــینگتن پست در گزارشی تکان دهنده فاش کرد که 
موســاد از ســال 2۰۱5 برنامه ای پیچیده بــرای انفجار پیجرها و 

دستگاه های ارتباطی حزب الله لبنان طراحی و اجرا کرده است.
روزنامه واشــینگتن پست، با انتشــار گزارشی مدعی شده که موساد از 
ســال 2۰۱5 برای عملیات انفجار پیجر و دستگاه های ارتباطی حزب 
الله در لبنان برنامه  ریزی کرده بود.به گزارش این روزنامه آمریکایی، 
موســاد تجهیــزات ارتباطی حزب الله را طراحی و در اســرائیل مونتاژ 
کرده بود و به مدت 9 ســال این دستگاه ها را زیر نظر داشت و از آن ها 
شــنود می کرد. واشینگتن پست با اشاره به اینکه دستگا های ارتباطی 
حزب الله حامل مقدار کمی مواد منفجره قوی بودند، نوشت: موساد 
پیجر و بی سیم های حزب الله را به گونه ای طراحی کرده بود تا بتواند 
 علاوه بر اســتراق ســمع، بتواند این دســتگاه های ارتباطی را به بمب 

تبدیل کند.

آماده باش نیروهای مسلح 
یــک منبــع در نیروهــای مســلح گفــت: ایــران بانــک اهــداف 
متعددی از اسرائیل دارد و وعده صادق 2 هم نشان داد که هر 

نقطه ای که اراده کنیم، می توانیم با خاک یکسان کنیم.
یــک منبــع در نیروهای مســلح گفــت که طرح پاســخ لازم بــه اقدام 
احتمالی صهیونیســت ها کاملًا آماده اســت و در صورتی که اسرائیل 
اقدامــی کند، تردیدی در عملیاتی شــدن ضربه متقابــل ایران وجود 
نخواهــد داشــت.وی در گفتگو با تســیم، گفــت: در طرح ایــران، چند 
نــوع ضربــه متقابــل و مشــخص وجــود دارد که بســته به نــوع اقدام 
صهیونیست ها درباره اجرایی شدن یک یا چند تا از آنها تصمیم گیری 
فــوری خواهد شد.ســپاه پاســداران در ۱۰ مهــر با 2۰۰ فروند موشــک 
بالســتیک در قالــب عملیــات وعــده صــادق2 بــه نقــاط مختلفی از 
سرزمین های اشغالی حمله کرد که 9۰ درصد این موشک ها با عبور 

از پدافند هوایی اسرائیل، به اهداف اصابت کردند.
در این حمله، سه پایگاه هوایی ارتش اسرائیل یعنی نواتیم، ختساریم 
و تل نوف جزو اهداف اصلی بود.سپاه در این عملیات از موشک های 
بالستیک قدر با برد 2۰۰۰ کیلومتر، عماد با برد ۱۷۰۰ کیلومتر و فتاح 
با برد ۱۴۰۰ کیلومتر اســتفاده کرد.این اولین عملیاتی بود که سپاه در 

آن موشک های هایپرسونیک فتاح را بکار گرفت.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، این حمله را بزرگترین حمله 

موشکی تاریخ عنوان کرده است.

اخبــار
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معاون رئیس جمهور:

به زور می توانیم بودجه موجودمان را محقق کنیم

ظریف: وقت آن رسیده بشنویم

»گفت وگــو بــا شــنیدن شــروع می شــود. وقــت آن رســیده که ما 
بشــنویم بجــای اینکــه همــواره بگوییــم. امــروز با افتخــار اعلام 
می کنــم مــا آماده ایــم، آمــاده شــنیدن و فهمیدن هســتیم چرا 
کــه ســعی داریــم در مســیر وفاق ملــی در کنــار جامعه باشــیم. 
بایــد مســئله را از نــو تعریــف کنیم و بــرای هر مســئله ای اجازه 
دهیم ذی نفعــان یعنی جامعه مدنی، زنــان، جوانان و فعالان 
اجتماعــی کــه بــه خیرعمومــی فکــر می کننــد راه حل پیــدا کنند 
و مــا تنهــا تســهیل گر نظــر آنــان باشــیم و روش حــل مســئله را 

بیاموزیم.«
بــا  جامعــه  در  مــا  گفــت:  رئیس جمهــوری  راهبــردی  معــاون 
بحران های دشــوار و سختی روبرو هســتیم که پاسخ های دولتی 
جوابگو نیســت و نیاز اســت به جای ارائه پاسخ به مردم از آنان 
پاســخ بخواهیم.  محمدجــواد ظریف در مراســم اعطای اولین 
جایــزه نــوآوری اجتماعی ایران کــه در تالار وحدت برگزار شــد، 

اظهــار کرد: ما باید مجری پاســخ هایی باشــیم که مردم با درک 
عمیق مسئله به آن رسیده اند. 

وی ادامــه داد: شــجاعت می خواهــد بپذیریــم همــه راه حل هــا 
در مغــز ما نیســت؛ راه حل ها در مغز 8۵ میلیــون ایرانی آزاده، 
افتخــار  بــرای مــا  کــه  ایرانی هایــی  فهمیــده و ســرافراز اســت، 
آفریدند و با فرهنگ ایثار، شــهادت، نوآوری و خلاقیت در برابر 
همه ســختی ها، ناملایمات و اشــتباهات ما سرافرازانه ایستادند 

و افتخار آفریدند. 
معــاون راهبــردی رئیس جمهــوری بــا اشــاره بــه اینکــه جایــزه 
نــوآوری اجتماعی )جانا( را زمینه ای برای گفت وگو میان دولت 
و بخــش خصوصی یــا زیســت بوم اجتماعی یا جامعــه مدنی و 
نخبــگان می دانیــم، تصریــح کــرد: گفت وگــو با شــنیدن شــروع 
می شــود. وقــت آن رســیده که مــا بشــنویم بجای اینکــه همواره 
بگوییــم. امــروز بــا افتخــار اعــلام می کنم مــا آماده ایــم، آماده 
شــنیدن و فهمیدن هســتیم چرا که ســعی داریم در مسیر وفاق 

ملی در کنار جامعه باشیم. 
وی بــا بیــان اینکــه راه هــای ســنتی حــل مســئله مــا را بــه جایی 
نخواهند برد، گفت: باید مســئله را از نو تعریف کنیم و برای هر 
مســئله ای اجــازه دهیم ذی نفعــان یعنی جامعــه مدنی، زنان، 
جوانــان و فعــالان اجتماعــی کــه بــه خیرعمومی فکــر می کنند 
راه حــل پیدا کننــد و ما تنها تســهیل گر نظر آنان باشــیم و روش 

حل مسئله را بیاموزیم. 
ظریــف تاکید کرد: ما در مســیر نو و هماهنگــی که رئیس جمهور 
گفته انــد بــه عنوان وفاق ملی، شــنونده ایم و در خدمت جامعه 
و زیســت بوم هــا طــوری بایــد عمــل کنیــم کــه همان طــور کــه 
شــرکت های نوآور اقتصــادی می توانند از دولــت کمک بگیرند، 
نوآوران اجتماعی را نیز کمک کنیم یا اگر کمک نمی کنیم مانع 

آنان نباشیم.

خبــر

یکی از برنامه های دولت 
چهاردهم و وزارت کشور، ارزیابی 

مستمر استانداران است، 
استانداران بعد از یک سال 

ارزیابی می شوند، مهم ترین 
شاخص  ارزیابی افزایش وفاق و 

همبستگی در جامعه است.

J O M L E H



نگاهی به  آخرین گزارش مرکز پژوهش ها؛ 

بیش از ۸۰ درصد ایرانیان 
یارانه بگیرند

صفحه  04

صفحه  03

رکورد توانگری مالی صنعت بیمه برای پنجمین سال متوالی شکسته شد؛ 

تاریخ سازی بیمه ملت با ثبت  
نسبت توانگری ۴۸۸ درصد

دکتر عبدالناصر همتی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با توجه به تلاش های مکرر دشمنان 
کشور در ایجاد محدودیت مالی برای ایران که یکی از اضلاع اثرگذار در تحریم ایران است، گزارشی از وضعیت 

فعلی و اقدامات ضروری برای عادی سازی پرونده ایران در  FATF به رئیس جمهور ارائه کردم.
وی خاطرنشان کرد: این اقدامات با آنچه که در رسانه ها گفته می شود متفاوت است.

وزیر اقتصاد افزود:  ایشــان مقرر کردند؛ اقدامات لازم جهت رفع محدودیتها و تعلیق اقدام تقابلی گروه اقدام 
ویژه مالی )FATF( در چارچوب منافع ملی کشور پیگیری شده و همزمان نسبت به رفع دغدغه ها و نگرانی  های 

داخلی در این خصوص از طریق همکاری نهادهای اقتصادی با شورای عالی امنیت ملی اقدام شود.
دکتر همتی تصریح کرد:  با همکاری و وفاق محدودیت های مالی علیه ایران را کاهش خواهیم داد.

صفحه 04

ساخته شدن خانه 25000 روستایی

0304

 کاهش تعرفه ها 
در دستور کار است

ارائه خدمات بانکداری 
 اینترنتی متناسب با

 انواع نیازها

وزیر اقتصاد خبر داد؛
 گزارش اقدامات برای عادی سازی پرونده ایران 

در FATF به رئیس جمهور

J O M L E H N E W S P A P E R

رییس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار گفت: برای 
دســتیابی بــه ســهم ۵۰ درصدی بــازار ســرمایه در 
تامیــن مالی بایــد اقدامات بزرگی صــورت گیرد که 
در گام نخســت ضروری اســت از حقوق ســهام دار 
صیانــت شــده و بازار ســرمایه بــرای ســهامداران و 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی جذاب شود.
حجت الــه صیــدی، در همایــش ســالگرد تاســیس 
کانــون کارگزار بورس و اوراق بهــادار، افزود: یکی از 
تخســتین اقدامات من در ســازمان بــورس، تدوین 
فهرســتی از مشــکلات بــازار ســرمایه بــا مشــارکت 
و مشــورت گرفتــن از بخش هــای مختلــف بــازار، از 

جمله کارگزاران بورس بود.
بــر ایــن مبنــا ۱۷ اقــدام دارای اولویت را بــرای اجرا 
و پیگیــری در ۶ مــاه آینده طراحــی کرده ایم تا بازار 
روی ریــل رشــد قــرار بگیرد.وی با اشــاره بــه برنامه 
چشــم انداز ســازمان بورس اعلام کرد: قــرار بود در 
ســال ۱۴۰۴ قدرت اول منطقه باشــیم که با توجه به 

روند گذشته این هدف عملا قابل تحقق نیست.
امــا اگر بخواهیــم همین جایــگاه فعلی خــود را در 
بیــن اقتصادهــای منطقه حفــظ کنیم می بایســت 
ســالانه ۶.۵ درصد رشــد اقتصادی را محقق کنیم. 
برای دســتیابی به این هدف بــه حداقل ۱۵۰ تا 2۰۰ 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری نیــاز داریم. این حجم 
از ســرمایه گذاری از 2 مسیر بازارهای پول و سرمایه 
قابــل جــذب اســت کــه در ایــن میــان نقــش بــازار 

سرمایه ۵۰ درصد است.
رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار تاکیــد کرد: 
برای دســتیابی به ســهم ۵۰ درصدی بازار سرمایه 
در تامیــن مالــی بایــد اقدامات بزرگی انجام شــود، 

در گام نخســت ضروری اســت از حقوق ســهام دار 
صیانــت شــود تا بازار ســرمایه بــرای ســهامداران و 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی جذاب شود.
وی افــزود: بــرای جــذب ســرمایه گــذاران، افزایش 
شــفافیت و افزایش کارآیی از اهمیت بســیار بالایی 
برخوردار اســت. برای تحقق هدف افزایش کارایی 

به کمک همه متولیان این حوزه نیاز داریم.
رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار با اشــاره به 
لــزوم پیشــرو بــودن بــازار ســرمایه و فعــالان آن در 
اقتصاد گفت: متاســفانه الان وضع برعکس است، 
یعنــی بــه جــای ایــن کــه پیشــرو باشــیم، دنباله رو 
شــده ایم، اجــازه داده ایــم فراینــد اقتصــاد و بــازار 
بــر مبنــای یکســری تحلیل هــای سســت و ضعیف 
حرکت کند و بعد در واکنش به این روندها به اجبار 

اقداماتی را انجام داده ایم.
صیــدی تاکیــد کرد: اگــر کیک بــازار ســرمایه بزرگ 
شــود دیگــر جذب ســهم اندکی از صندوق توســعه 
و تثبیــت بــازار بــه دغدغــه فعــالان بــورس تبدیل 
نخواهد شــد.وی با استقبال از برگزاری نشست های 
مشــورتی بیشــتر با بخش های مختلف بازار، گفت: 
برای جــذب ســرمایه گذار در بازار ســرمایه چاره ای 
جز افزایش کارایی و ارتقای ســطح شفافیت بورس 
نداریم.بــرای دســتیابی بــه این هــدف و هم چنین 
تســهیل فرایند تشکیل ســرمایه، نقش شرکت های 
پــر رنــگ اســت.رئیس ســازمان  کارگــزاری بســیار 
بــورس با اشــاره بــه عزمش بــرای مقــررات زدایی 
و تســهیل فرایندهــا در بــازار ســرمایه، اعــلام کــرد: 
اصول را نمی شود تغییر داد اما مقررات را می توان 
کاهش داد و ســامانه ها را اصلاح کرد تا ســرعت کار 

افزایــش یابــد و هزینه مبــادلات کاهش یابــد. البته 
همه این تغییرات با مشارکت و مشورت کانون ها و 

فعالان بازار طراحی و اجرا خواهد شد.
صیدی با اشــاره به نتایج نشســت ســتاد اقتصادی 
دولــت توضیح داد: در این نشســت، بخشــی از آثار 
مســتقیم و غیــر مســتقیم لایحــه بودجــه بــر بــازار 
ســرمایه را بررســی کردیــم. ســاماندهی و تثبیــت 
معافیت هــای مالیاتــی و حقــوق مالکانــه معــادن 
وهم چنیــن لغــو قیمت گــذاری دســتوری از جمله 
مــواردی اســت کــه در حــال پیگیــری آن در قالــب 

مباحث بودجه ای هستیم.
رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار افــزود: در 
میــان دســتگاه های دولتــی به نــدرت وزارتخانــه ای 
را می یابیــد کــه بــا بــازار ســرمایه مرتبــط نباشــد و 
اصطلاحا با بورســی کاری نداشــته باشــد، بر همین 
کنــار  بــا دســتگاه های دولتــی، در  اســاس تعامــل 

پیگیری مباحث بودجه ای مدنظر ماست.
صیــدی توضیح داد: تعامل با سیاســت گذار پولی، 
موضوع بسیار مهمی است، نمی شود بازار سرمایه 
به یکســو بــرود و بــازار پول به ســویی دیگــر، تلاش 
می کنیم در مذاکره با مســوولان بانک مرکزی روی 
مســائل مشترک کار کنیم تا هم مشکلات بازار پول 

و هم مسائل بازار سرمایه مرتفع شود.
در این میان می بایســت مســئله نرخ سود و تفاوت 
بیــن نــرخ ارز نیمایی و بــازار آزاد هم مــورد مذاکره 
قــرار گیرد.رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار 
اعلام کرد؛ سازمان بورس عمدتا به عنوان مسوول 
شــاخص تلقی شــده که کاملا نادرست است، بلکه 
باید کانون ها و سایر نهادهای فعال در بازار سرمایه 

دســت به دســت هم دهند تا بــورس رونق بگیرد و 
بزرگ شود. صیدی تاکید کرد: به نادرست این گونه 
جا افتاده که کل ســهامداران و ذی نفعان و فعالان 
بازار سرمایه فقط چند صد هزار نفرند، در حالی که 
این تلقی کاملا نادرســت اســت و همه 8۵ میلیون 
ایرانــی به نوعی از این بازار نفع می برند. مگر وقتی 
حاشــیه ســود شــرکت ها کاهش می یابد فقــط بازار 
سرمایه و سهامداران شــرکت ها آسیب می بینند؟! 
کارگزاران بورس باید در چنین مواقعی، مشــکلات 
اینچنینــی را بــرای جامعه بیــان و در ایــن زمینه ها 

روشنگری کنند.
وی در ادامه با اشاره به شرایط فعلی بورس گفت: 
در چنیــن شــرایطی ســهامداران خــرد کوتــاه مدت 
نــگاه می کند اما نهاد ناظر نباید دچار هیجان زدگی 
شــود، بلکــه بایــد بــا صبــر و تامــل کــم هزینه ترین 

مسیرها را انتخاب کند.
مختلــف  حوزه هــای  در  ناتــرازی  وجــود  صیــدی، 
به ویــژه انــرژی را از جمله موانع رشــد شــرکت های 
بورســی ارزیابــی کــرد و گفت: یکــی از راه هــای رفع 
ناتــرازی در اقتصــاد بهره گیــری از ابزارهــای بــازار 

سرمایه نظیر بورس کالا و بورس انرژی است.
رییس ســازمان بورس با اشــاره به لــزوم رفع موانع 
از  یکــی  کــرد:  تاکیــد  کالایــی  بورس هــای  توســعه 
اقدامــات صــورت گرفتــه در دوره جدیــد مدیریت 
بــازار ســرمایه، افزایش توجه بــه بورس های کالایی 
اســت. قیمت های دستوری و بی ثباتی نرخ خوراک 
و مســائلی از ایــن دســت، در کار بورس های کالایی 
اختلال ایجــاد کرده، در پی آن هســتیم که موانع را 

بر طرف کنیم .

رئیس سازمان بورس مطرح کرد؛ 

هدفگذاری برای سهم ۵۰ درصدی بازار سرمایه 
در تامین مالی كشور

نگاهی به  آخرین گزارش مرکز پژوهش ها؛

بیش از ۸۰ درصد ایرانیان یارانه بگیرند

یــارانه

با کمک بانک صادرات ایران انجام شد؛

در بام سازمانی بانک ملی ایران انجام می شود؛رئیس سازمان توسعه تجارت:

آمارهای مرکز پژوهش ها نشان می دهد بیش 
از 8۰ درصــد مــردم ایران در اکثر اســتان های 

کشور از یارانه نقدی استفاده می کنند.
یارانــه یا سوبســید نوعی از کمک مالی اســت 
کــه از طــرف دولت به یــک تجــارت یا بخش 
اقتصــادی پرداخــت می شــود. اساســا یارانــه 
کمک هایــی اســت کــه از ســوی دولــت بــرای 
افزایــش رفاه حال مردم بــه کالا و یا خدماتی 
ارائــه مــی شــود که از ســمت دولت بــه مردم 
جامعــه  عمومــی  رفــاه  تــا  می شــود   داده 

افزایش یابد.
بــر اســاس تعریف بانــک جهانی یارانه ســود 
اقتصــادی اســت کــه معمــولاً دولت هــا بــه 
تولیدکننــدگان کالا بــرای تقویت بــازار رقابتی 
کشــور ها پرداخــت می کننــد و ایــن یارانه هــا 

ممکن است مستقیم یا غیرمستقیم باشد.
پرداخــت یارانــه در ایــران ســابقه ای طولانی 
دارد، امــا تــا ســال ۱۳۵۴ و دورانــی که قیمت 
نفت بــه یک باره افزایش یافــت، عملًا یارانه 
چندانی بــرای افزایــش رفاه مــردم پرداخت 
نمی شــد. پــس از انقــلاب اســلامی پرداخت 
یارانــه به صورت غیر مســتقیم و بــا تزریق به 
بازار و بخش های مختلف تولیدی در دســتور 
کار قــرار گرفت.بــر اســاس گــزارش اکوایران، 
یارانه  نیز به شیوه های مختلف قابل پرداخت 
اســت. برای مثال اگــر هزینه اولیــه تولید نان 
بــرای نانوایــان زیــاد باشــد مجبورند نــان را با 
قیمت بیشــتری به مردم بفروشــند. به دلیل 
اهمیت بالای نان در سبد مصرف خانوارهای 
کم درآمد دولت در بازار نان ورود کرده و اقدام 
به تهیه گندم با قیمت مناسب برای نانوایان 
می کنــد. بــه عبارتــی دولت بخشــی از قیمت 
نهایــی نــان را تقبل می کنــد و اجــازه افزایش 
قیمــت ایــن کالا را در اقتصــاد نمی دهد.امــا 
گاهــی یارانه به صورتی کــه در ذهن اکثر افراد 
جامعه هست پرداخت می شود، یعنی به هر 
فرد به صــورت نقدی یا در قالب کمک هزینه 
خرید کالا تسهیلاتی تعلق می گیرد. این شیوه 
از اعطــای یارانه که در اواخر دهه هشــتاد و در 
دولــت محمود احمدی نژاد شــدت گرفت در 

ابتــدا بــه صورت نقــدی و به اکثریــت جامعه 
بود. با افزایش نرخ تورم در ابتدای دهه 9۰ به 
مــرور ارزش یارانه نقدی اعطایی کاهش پیدا 
کرد. در ادامــه این دهه نیاز به افزایش قدرت 
خرید مردم با افزایــش یارانه های نقدی بود. 
امــا بــا این نــگاه کــه ایــن یارانه ها بایــد نقش 
بازتوزیعــی داشــته باشــد و بــه اکثریــت افراد 
پرداخت نشــود تا بتوان از آن به عنوان ابزاری 

برای کاهش اختلاف طبقاتی استفاده کرد.
در نهایت در ســال ۱۴۰۱ آخرین شکل از یارانه 
بــه خانوارهــا پرداخت شــد کــه بر اســاس آن 
یارانــه به صورت نقــدی و کمک هزینه کالا به 
سرپرســتان خانــوار داده شــد. با وجــود اینکه 
ســال ها از اولین شــکل یارانه نقدی در کشــور 
می گــذرد امــا بــا این حــال همچنــان 9 دهک 
درآمدی کشــور یارانه دریافــت می کنند که به 
خوبی نشــان می دهد وضعیــت رفاه در میان 

اکثر خانوارهای کشور نامطلوب است.
ســهم جمعیــت یارانــه بگیــر در اســتان های 
مختلف کشور متفاوت بوده ولی طبق آخرین 
آمارها بیش از 8۰ درصد مردم از یارانه نقدی 

استفاده می کنند.
مرکز پژوهش های مجلس در آخرین گزارش 
در  یارانه بگیــران  وضعیــت  خــود  رســمی 
اســتان های مختلف را منتشــر کرده اســت. بر 
این اساس بیشترین نرخ یارانه بگیران مربوط 
به اســتان کردســتان بوده که نزدیک به 9۰.۳ 
درصــد مــردم در ایــن اســتان از یارانــه دولت 

استفاده می کنند.
در ســمت دیگــر نیز اســتان تهــران قــرار دارد 
کــه کمتریــن نــرخ یارانــه بگیــران را بــه خــود 
اختصــاص داده اســت. برایــن اســاس ۶۰.2 
درصــد تهرانی هــا از یارانــه نقــدی برخــوردار 
شده اند.ســهم یارانــه بگیران به نوعی نشــان 
اســتان های  در  رفاهــی  وضعیــت  می دهــد 
کشور چگونه است. هرچه سهم یارانه بگیران 
در یک اســتان بیشــتر شود نشــان از وضعیت 
نامطلــوب رفاهــی و هرچه این ســهم کاهش 
پیدا کند نشــان از رفاه بیشــتر مردم آن استان 
اســت. بر این اســاس می تــوان گفت پایتخت 
نشینان نسبت به سایر مردم استان های کشور 

با اختلاف، رفاه بیشتری را تجربه می کنند.

دولــت

   دوشنبه
    16 مهــر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1906
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توسعه تجارت

رئیس سازمان توسعه تجارت:

کاهش تعرفه ها در دستور کار است
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه 
تجــارت ایران در حاشــیه نشســت با فعــالان اتاق 
بازرگانی در جمع خبرنگاران، گفت: ما در سازمان 
توســعه تجــارت اعتقــاد داریــم کــه همــه کارهــا و 
سیاســت گذاری ها و کارهایی که انجام می دهیم با 
تعامــل با بخــش خصوصی معنی پیــدا می کند و 
قاعدتاً همکاری با بخش خصوصی و پتانسیل های 
آنهــا می تواند به تحقق برنامه هــای ما کمک کند. 
بر همین اساس یکی از این برنامه ها تقویت تولید 
رقابت پذیر است. برای اینکه صادراتمان را افزایش 
دهیم باید کالایی داشــته باشیم که بتواند با رقبای 
خودش در بازارهای جهانی رقابت کند و برای این 
کار باید بنیان های تولید را ارتقا دهیم که یکی از این 
مسیرها سرمایه گذاری است و مسیر دیگر تسهیل 
تجارت اســت که این دو هدف دنبال می شود تا به 

اهداف توسعه تجارت برسیم.
به گــزارش خبرنگار مهــر، وی در رابطه بــا واردات 
بدون انتقــال ارز افزود: این موضوع همیشــه یکی 
از خواســته های بخش خصوصی بوده است و من 
اعتقــاد دارم که این موضوع می تواند کمک کننده 
باشد اما از آن طرف در بانک مرکزی دغدغه هایی 
وجود دارد مبنی بر اینکه تأثیرگذاری این موضوع بر 
نرخ ارز در بازار چگونه خواهد بود. لذا فکر می کنم 
با رفع آن دغدغه ها می تــوان از این امکانات برای 
کشور استفاده کرد و واقعاً نیز حیف است که وقتی 

تجــار، بازرگانــان و تولیدکننــدگان بزرگانــی داریم 
کــه در خارج از کشــور اعتبار دارند و حتی می توانند 
فاینانس کنند و ماشــین آلات و مواد اولیه وارد کشو 

کند خودمان را از چنین امکانی محروم نکنیم.
معــاون وزیر صمــت درباره بازنگــری در تعرفه ها 
تصریــح کرد: اعتقــاد کلی ما در ســازمان توســعه 
تجارت این است که یکی از کارهایی که می تواند به 
توسعه تجارت کمک کند رفع موانع، محدویت ها و 
کاهش تعرفه ها است. تعرفه ها دو وجه دارد، یک 
وجه حمایت از تولید اســت که باید دقت کنیم که 
اگر در این وجه افراط شود تعرفه ها به مانع توسعه 
تجــارت تبدیــل می شــوند لــذا بایــد یــک بالانس 
وجود داشــته باشد ما نمی توانیم با ابزار تعرفه در 
بلندمدت از تولید حمایــت کنیم زیرا چنین کاری 
باعث می شــود که تولید رقابت پذیر شــکل نگیرد 
بنابرایــن تولیدکننــده ما هــم باید آمادگی داشــته 

باشد که خود را با نظام تجارت آزاد تطبیق دهد.
دهقــان دهنــوی ادامــه داد: موافقت نامــه تجارت 
آزاد بــا اوراســیا کــه در جریان تصویــب در مجلس 
قــرار دارد اولین گام در این جهت اســت که تعرفه 
8۷ درصد از کالاها را به صفر می رساند و تجربه ای 
بــرای تولیدکننــدگان و صادرکنندگان اســت که در 
بازارهای جهانی رقابت کنند و فکر می کنم تا چند 
ماه آینده در مجلس تصویب و به تصویب مجالس 

کشورهای دیگر برسد سپس اجرایی می شود.

وی دربــاره رفــع تعهــد ارزی بیان کــرد: قانونی که 
در مجلــس دربــاره رفــع تعهــد ارزی بــه تصویب 
رسیده دارای اهدافی است که توجیهات بخشی از 
این اهداف کماکان وجــود دارد از طرفی می دانیم 
که تبعاتی برای تجارت کشــور داشــته لــذا باید آن 
را اصــلاح کــرد که این اصــلاح می تواند در ســطح 
آئین نامه ها و مقررات باشــد و یا در ســطح رویه ها 
و فرآیندهای داخل سازمان توسعه تجارت و سایر 
دســتگاه ها و یا اصلاحات در ســطح قانونی باشــد 
که اگر به این نتیجه رســیدیم که احتیاج به اصلاح 

قانون داریم حتماً در رابطه با آن اقدام می کنیم.
دهقــان دهنــوی در خصــوص ســقف ســابقه بری 
کارت های بازرگانی اظهــار کرد: ما تلاش می کنیم 
با اصلاح رویه ها، فرآیندها و مقررات مسیر بهتری 
ایجــاد کنیــم امــا اینکه این مســیر چگونه اســت با 

همــکاری و همفکــری بخــش خصوصــی بــه آن 
می رســیم.رئیس ســازمان توســعه تجــارت ایران 
در پاســخ بــه این ســوال کــه آیــا در مــورد بازنگری 
تعرفه هــای واردات خــودرو نیــز برنامــه ای وجــود 
مختلــف  محصــولات  مــورد  در  گفــت:  دارد؟، 
کمیســیون های در مــاده یــک وجــود دارد کــه در 
مــورد آنهــا بحــث می شــود و در کمیســیون مــاده 
یک 9 دســتگاه حضــور دارند و در مــورد تعرفه هر 
کالایی بحث می کنند قاعدتاً این بحث ها موافقان 
و مخالفانــی دارنــد امیدوارم نتایــج حاصل بهینه 
باشــند امــا در مجموعــه نتیجه کلی ما به ســمت 
کاهش تعرفه های کالاها است.وی بیان کرد: اولین 
قدم برای توســعه صادرات این اســت کــه موانع و 
قیــد و بندهای اضافی را برداریم لذا تا جایی که در 
توان داشــته باشیم برای این کار اقدام می کنیم اما 
در بلندمدت و میان مدت توسعه زیرساخت های 
صادراتــی و ســرمایه گذاری در تولیــد رقابت پذیــر 
راهکارهــا و سیاســت هایی اســت کــه می توانــد به 
توســعه صادرات کمک کند. معــاون وزیر صمت 
در مــورد واردات آیفــون ۱۵ و ۱۶ گفت: فعلًا در این 
رابطه نظری ندارم باید در کمیته خود مورد بررسی 

قرار گیرد و در مورد آن تصمیم گیری شود.
رئیــس ســازمان توســعه تجــارت دربــاره روز ملی 
صــادرات  ملــی  روز  کــرد:  اظهــار  هــم  صــادرات 
برنامــه ای متعلــق بــه بخش خصوصی اســت در 
ایــن روز بــا حضــور عالی تریــن مقامــات کشــور از 
صادرکننــدگان نمونــه تجلیــل می شــود و امســال 
تلاش کرده ایم ابتــکارات جدیدی به کار بگیریم و 
از کسانی تقدیر می کنیم که ویژگی های جدیدتری 
داشته باشد مثلًا کسانی که موفق می شوند به یک 

بازار جدید صادرات داشته باشند.

جملــه
سرویس اقتصادی
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اخبــــاریادداشت

در سال جاری انجام شد؛
رشد 9 برابری تسهیلات قرض 

الحسنه اشتغالزایی بانک کشاورزی 
     شــعب بانک کشــاورزی در شــش ماهه نخست سال ۱4۰۳ 
بالــغ بــر ۱4 هزار میلیــارد ریال تســهیلات قرض الحســنه 
اشتغالزایی پرداخت کردند که نسبت به مقطع مشابه در 

سال گذشته 9 برابر رشد داشته است.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک کشــاورزی، پرداخت تســهیلات قرض 
الحســنه اشــتغالزایی در شــعب این بانک با هدف ایجاد اشــتغال مولد، 
فقرزدایی و توســعه پایدار، با تاکید بر ایجاد و توســعه مشاغل کوچک در 
جوامع روســتایی و عشــایری، مناطق مرزی و اســتان های کم برخوردار و 
بــا معرفی نهادهای حمایتــی از جمله کمیته امداد امــام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیستی صورت می گیرد. بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی 
از ابتدای سال ۱4۰۳ تا پایان شهریور ماه با پرداخت این میزان تسهیلات 
قرض الحســنه، از ایجاد و توســعه بیش از ۱۰ هزار شــغل برای اقشــار کم 

برخوردار جامعه حمایت کرده است. 

توسط موسسه اعتباری ملل و در شش ماه 
اول سال جاری؛

بیش از ۴.9۸۶ میلیارد ریال وام 
ازدواج و فرزندآوری پرداخت شد

    موسسه اعتباری ملل، در دو سرفصل ازدواج و فرزندآوری، 
مبلــغ ۴.98۶ میلیــارد ریال وام، در شــش ماهه اول ســال 

جاری، پرداخت شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومی موسســه اعتبــاری ملــل: این 
موسســه، در راســتای حمایت از افزایــش و جوانی جمعیت و همچنین، 
با هدف تبعیت از ســنت حســنه پیامبر اســلام)ص(، در شــهریور ماه به 
۴82 خانــواده، مبلــغ  82۵.۵۰۰ میلیون ریال وام قرض الحســنه ازدواج 
و فرزنــدآوری پرداخت کرد که از  لحاظ مبلغ، نســبت به ماه گذشــته، 2۶ 

درصد رشد داشته است.
این گزارش می افزاید: موسســه اعتباری ملل در شش ماهه نخست سال 
جــاری، تعــداد 2828 فقــره تســهیلات، در دو ســرفصل قرض الحســنه 

ازدواج و فرزندآوری به مبلغ ۴.98۶ میلیارد ریال پرداخت نموده است.
گفتنی است، تعداد ۴9۰ نفر از مزدوجین، در حال تکمیل پرونده، جهت 

دریافت وام قرض الحسنه ازدواج می باشند.

در ۶ ماه نخست سال جاری توسط بانک سپه 
صورت گرفت؛

پرداخت بیش از 133 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات تکلیفی

     بانک ســپه در 6 ماه نخســت ســال جاری مبلغ ۱۳۳ هزار و 
۳24 میلیــارد و 848 میلیون ریال تســهیلات خرد به ۷۳ 
هــزار و 648 فقــره پرونــده در حوزه های قانــون حمایت از 
خانــواده و جوانــی جمعیت، اشــتغالزایی، کمــک ودیعه 

مسکن مستأجران، حوادث قهری و ... اختصاص داده است.
بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، در راســتای اجــرای تکالیف 
ابلاغی بانک مرکزی، بانک سپه به ۱2 هزار و 696 پرونده میزان 4۳ هزار و 
۳56 میلیارد و 8۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در شش 

ماهه نخست سال جاری پرداخت کرده است.
بانک سپه همچنین به ۱۰ هزار و 2۰8 پرونده، مبلغ 8 هزار و ۳65 میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون ریال تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری در مدت مذکور 
پرداخت کرده است. این بانک همچنین در حوزه تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغالزائی به معرفی شدگان سازمان های کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
بنیاد برکت، بنیاد علوی، بســیج سازندگی مبلغ ۱۰ هزار و 2۷۷ میلیارد و 

۷۰ میلیون ریال برای ۷ هزار و 2۰8 فقره پرونده اختصاص داده است.
بانــک ســپه در حوزه تســهیلات ودیعه مســکن مســتاجرین، بهســازی و 
نوســازی مسکن روستایی و نیز ساخت و خرید مسکن آزادگان، جانبازان 
و خانواده شهداء مبلغ 68 هزار و 8۳5 میلیارد و ۷۳۱ میلیون ریال به ۳4 
هزار و 2۰۳ فقره پرونده طی 6 ماه نخســت ســال جــاری اختصاص داده 

است.

در شش ماهه اول سال جاری توسط  بانک 
توسعه صادرات ایران محقق شد؛

تخصیص ۸ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به صنعت هرمزگان

    بانک توســعه صادرات ایران در شش ماهه اول سال جاری 
بالغ بــر 8 هزار میلیارد ریال تســهیلات بــه تولیدکنندگان 

صادرات محور استان هرمزگان اعطا کرده است.
به گــزارش روابط عمومی بانک توســعه صــادرات ایران، 
حمیدرضا اسدی، رئیس شعبه این بانک در استان هرمزگان اعلام کرد: 
بانک توســعه صادرات ایران در راســتای حمایت از تولید صادرات محور 
و اشــتغالزایی در کشــور توجه ویژه ای به بخش صنعت داشته است و در 
شش ماهه نخست سال جاری عمده تسهیلات این شعبه به این بخش 
تخصیص یافته اســت. اســدی به تأمین نیازمراجعه کننــدگان در بخش 
ازدواج، فرزنــدآوری و اشــتغالزایی در ســال ۱4۰2 اشــاره کــرد و گفــت: بر 
اساس تبصره ۱8 قانون بودجه سال ۱4۰2، شعبه هرمزگان بانک توسعه 
صــادرات ایــران، علاوه بــر پرداخــت وام ازدواج و فرزنــدآوری، بالغ بر 4۰ 

میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی به متقاضیان پرداخت کرده است.
وی با تأکید بر اهمیت توســعه تعامل با بخش تولید و صادرات اســتان، 
اظهار داشــت: با توجه بــه ظرفیت های بالای اســتان هرمزگان در بخش 
تولید و بازرگانی، ارتباط مســتمر شــعبه بانک توســعه صادرات ایران، با 

فعالان صادراتی استان هرمزگان برقرار است.
رئیــس شــعبه بندرعبــاس بانــک توســعه صــادرات ایــران بــا اشــاره به 
سیاســت های اعتباری جدید ایــن بانک، گفت: رویکرد اساســی بانک در 
بســته اعتباری جدید موســوم به الماسان بانک توســعه صادرات ایران، 

کاهش هزینه های فعالان اقتصادی است.
اســدی یادآور شــد: طرح الماســان شامل تســهیلات ســرمایه در گردش 
ریالی، تســهیلات ارزی وارداتی، تخصیص سقف انواع اعتبارات اسنادی 
داخلــی، تخصیص ســقف انواع ضمانــت نامه ها، پذیــرش رکن ضامن 
برای انتشار انواع اوراق بدهی در بازار سرمایه و پذیرش تعهد پروانه سبز 

گمرکی است که متناسب با نیاز مشتریان به آن ها ارایه می شود.
 

 یادآوری بانک تجارت به مشتریان؛
لزوم توجه به نکات امنیتی در 

استفاده از کارت های بانکی
  بانــک تجــارت با هــدف جلوگیــری از هرگونه ســوء اســتفاده احتمالی از 
اطلاعــات کارت ها و اســناد بانکی مشــتریان، لزوم توجه بیشــتر به نکات 

امنیتی را یادآور شده است.
بــه گــزارش مدیریــت روابط عمومــی و ارتقــای ســرمایه اجتماعی بانک 
تجارت، از آنجایی که اکثر سوء استفاده ها از اطلاعات و موجودی حساب 
بانکی اشــخاص توسط افراد سودجو، نشات گرفته از عدم توجه به نکات 
امنیتی اســت، این بانک از مشــتریان خود خواســته است برای جلوگیری 
از هرگونــه ســوء اســتفاده احتمالــی ضمــن توجه بــه اصالت سرشــماره 
پیامک های دریافتی، از بازکردن لینک های دریافتی از شماره  یا ایمیل های 

ناشناس خودداری کنند.

بیمــه ملت برای پنجمین ســال پیاپی، در ســال ۱۴۰۳ عنوان 
توانگرترین شرکت بیمه کشور را کسب کرد و موفق شد رکورد 
سال گذشته خود را ارتقا دهد و به نسبتی معادل 488 درصد 

دست یابد.
بــه گزارش روابــط عمومی بیمه ملت، براســاس اعلام بیمه 
مرکزی جمهوری اســلامی ایــران این شــرکت برای پنجمین 
ســال متوالی عنــوان توانگرترین شــرکت بیمه کشــور را از آن 
خود کرده و با دستیابی به نسبت توانگری 488 درصد، رکورد 
جدیدی را در این صنعت به ثبت رساند. این دستاورد بزرگ، 
نشــان از اســتحکام مالی بی نظیــر و مدیریت حرفــه ای بیمه 

ملت دارد.
بیمه ملت در حالی رشــد مداوم 2۰ سال گذشته خود را تکرار 
می کند که در یک اتفاق تاریخ ســاز موفق شــده اســت بازهم 
رکورد توانگری مالی در صنعت بیمه کشور را ارتقا دهد و این 

نسبت را به 488 درصد برساند.
و  مســتمر  تلاش هــای  حاصــل  چشــمگیر،  دســتاورد  ایــن 
برنامه ریــزی دقیــق تیــم مدیریتــی و همه بخش هــای بیمه 
ملت طی دو دهه گذشــته است. اســتراتژی های هوشمندانه 
ســرمایه گذاری، مدیریت ریسک های بیمه ای و ارائه خدمات 

باکیفیــت بــه مشــتریان، از جمله عواملی هســتند کــه به این 
موفقیت بزرگ منجر شده است.

بــر همیــن اســاس، شــرکت بیمــه ملــت در زمینــه توانایــی 
اجــرای تعهــدات مالــی بیمه نامه هــا با اختــلاف زیــاد، بالاتر 
از همــه شــرکت های بیمــه کشــور قــرار گرفتــه اســت و آمار و 
ارقــام صورت هــای مالــی این شــرکت هم نشــان می دهد که 
بیمــه ملــت در ســال های گذشــته به خوبــی از عهــده جبران 
خســارت زیان دیدگان برآمده و در پرداخت به موقع خسارت 

بیمه گزاران خود سربلند بوده است.
توانگری مالی بالا، نشــان دهنده توانایی یک شــرکت بیمه در 
پرداخت تعهدات خود به بیمه گذاران اســت. این شــاخص، 
یکــی از مهم تریــن معیارها بــرای انتخاب یک شــرکت بیمه 
توسط مشتریان محسوب می شود. بیمه ملت با کسب چنین 
نسبت توانگری بالایی، اطمینان خاطر مشتریان را از پرداخت 

به موقع خسارت ها دوچندان کرده است.
بر اساس اعلام بیمه مرکزی، نسبت توانگری مالی بیمه ملت 
در سال گذشته، 45۷ درصد بود و حالا به رتبه بی  رقیب 488 
درصد رسیده است که در بین شرکت های بیمه جنرال و فعال 

در سرزمین اصلی نسبتی دست نیافتنی محسوب می شود.

رکورد توانگری مالی صنعت بیمه برای پنجمین سال متوالی شکسته شد؛

تاریخ سازی بیمه ملت با ثبت نسبت توانگری ۴۸۸ درصد

با حضور مدیرعامل بانک؛

شعبه ارومیه بانک کارآفرین افتتاح شد
دکتــر احمــد بهارونــدی مدیرعامل بانــک کارآفرین بــه همراه معاونت توســعه 
شعب و بازار، معاونت مدیرعامل در امور مالی و مجامع، معاون سرمایه انسانی 

و پشتیبانی از شعبه ارومیه و شعب تبریز بازدید کردند.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک کارآفریــن، در ایــن بازید شــعبه ارومیــه بانک 
کارآفرین که با رویکرد ارائه خدمات متنوع و نوین بانکداری و همچنین اســتفاده 
از ری برندینــگ بانــک بــه آدرس جدیــد انتقــال یافته بود رســما با حضــور دکتر 

بهاروندی و مدیران ارشد بانک افتتاح شد.
در ایــن مراســم دکتر احمــد بهاروندی با تاکیــد بر ضرورت توســعه فعالیت های 
بانک کارآفرین در این شــهر به موقعیت اقتصادی آن اشــاره کرد و گفت: با توجه 
بــه فضای جدید ایجاد شــده بایــد بتوانیم با جذب فعالان اقتصــادی این خطه و 
ارائه زنجیره خدمات متنوع بانکی سهم قابل توجهی از فعالیت بانکی منطقه را 

به خود اختصاص دهیم.
در این بازدید ســهراب صادقی معاون مدیرعامل در توسعه شعب و بازار در این 
بازدید ضمن اشاره به فرصت های مناسب شهر ارومیه تاکید کرد: بانک کارآفرین 
بــا ســابقه درخشــان نزدیک به ربــع قرن فعالیــت بانکی خود از جمله نخســتین 
بانک های خصوصی اســت که توانســته است در شهرهای مهم کشور شعبه ی راه 
انــدازی کند و طی این ســال ها توانســته خدمات زیادی به فعــالان اقتصادی این 

منطقه ارائه کند.

وی ضمــن برشــمردن مزایای تغییرات انجام شــده در شــعبه ارومیــه گفت: این 
شــعبه پتانســیل تبدیل شدن به یکی از شعب برتر بانک را دارد و به نظر می رسد 
با توجه به تغییرات انجام شده می توان انتظار داشت که در آینده شاهد اتفاقات 

بهتری در این شعبه باشیم.
وحیــد خلفی رییس شــعبه ارومیه ضمن ارائه گزارشــی از وضعیت این شــعبه و 
مشــتریان آن ابــراز امیــدواری کرد که با پتانســیل های موجود، طــی زمان کوتاهی 

شاهد ارتقاء جایگاه این شعبه در رتبه بندی شعب بانک باشیم.
در ادامــه ایــن بازدیــد مدیرعامــل و هیات همــراه با کارکنــان این شــعبه دیداری 
صمیمانه داشــتند. بهاروندی در این دیدار ضمن آشــنایی بــا یکایک همکاران از 

زحمات آنان تقدیر کرد.
گفتنــی اســت، شــعبه ارومیه بانــک کارآفریــن در راســتای ارائه خدمــات بهتر به 
هموطنان و بر اساس هویت بصری جدید، این شعبه در آدرس خیابان دانشکده، 

جنب دفتر هواپیمایی هما، پلاک ۱۵8 آماده ارائه خدمات به مشتریان است.
در سفر مدیرعامل و معاونین وی، بازدید میدانی از دو کارخانه مهم شهر ارومیه 
انجام شد و راههای همکاری بیشتر بانک و صنایع ارومیه مورد بررسی قرار گرفت.
همچنین در ادامه این بازدیدها مدیرعامل، معاونین و مدیران ارشد بانک با سفر 
به تبریز، از شــعب بانک کارآفرین در این شهر بازدید و عملکرد این شعب مورد 
ارزیابی بیشــتر قرار گرفت. بانک کارآفرین با شعب ولیعصر، استادشهریار و بازار 

تبریز به ارائه  خدمت رسانی به مشتریان گرامی می پردازد.
عملکرد شــعب تبریز، بررســی مســایل اعتباری، نیاز ســنجی های جدید شــعب 
تبریز، از مواردی بود که در این بازدید ها مورد ارزیابی مدیرعامل و معاونین قرار 

گرفت.
دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین پس از استماع گزارش عملکرد 
روســای شــعب تبریز رهنمودهای لازم برای ارتقاء جایگاه شعب بانک کارآفرین 

در سیستم بانکی تبریز را گوشزد کرد.
در این دیدارها بهاروندی از روســای شــعب خواســت تا درخواست های شخصی 
ســازی شده مشتریان را جهت بررسی بیشتر به ستاد بانک و معاونتهای مربوطه 

ارائه کنند.

کمک به نوســازی و احداث مســکن به ویژه در 
مناطق دورافتاده روستایی، از جمله مهمترین 
مأموریت هــای نظــام بانکــی اســت و بانــک 
صادرات ایران نیز دراین راســتا طی شــش ماه 
ســال جاری بیش از 25۰۰۰ فقره تسهیلات به 

متقاضیان پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
تعــداد متقاضیــان دریافت کننده تســهیلات 
مســکن روســتایی از ایــن بانــک در شــش ماه 
ابتــدای ســال جــاری بــه 25 هــزار و 459 فقره 
رســید که بر این اســاس بیش از 42 هزار و 269 
میلیــارد ریــال در ایــن مــدت پرداخــت شــده 
اســت. ایــن میــزان در قالب تبصــره ۱8 قانون 
جهش تولید مســکن در گزارش  بانک مرکزی 
از 84 هزار میلیارد ریال فراتر رفته  و رتبه ســوم 
بانک های کشور در توجه به مسکن روستایی را 

به خود اختصاص داده است.
مجموع تسهیلات پرداختی نظام بانکی برای 
کمک به نوسازی و بهســازی و احداث مسکن 
روستایی در قالب این قانون تا نیمه سال جاری 
از 594 هــزار میلیارد ریال نیز گذر کرده و بیش 
از 2۳ درصد تسهیلات اعطایی بخش مسکن  
نظــام بانکــی را بــه خــود اختصــاص داده که 
نشان از اهمیت مسکن روستایی در تخصیص 

اعتبارات بانکی دارد.
کمک به بهسازی و نوســازی مسکن روستایی 
در قالــب تســهیلات حمایتــی نظــام بانکی و 
البتــه مســئولیت های اجتماعــی بانک هــا، از 
ســال های آغازین اقتصــاد مقاومتی، از جمله 
ســرفصل هایی اســت کــه در کنــار وام ازدواج، 

مشاغل خانگی، بنگاه های کوچک و زودبازده، 
مسکن شهری، درمان، ضروری و سایر وام های 
خــرد مورد نیاز مردم مورد توجــه بوده و با این 
رویکرد اهمیت ایمن ســازی و احداث مســکن 
روســتایی بیــش از گذشــته مورد توجــه بود که 

نتایج قابل توجهی نیز به دست آمده است.

با کمک بانک صادرات ایران انجام شد؛

ساخته شدن خانه 25000 روستایی

بانک

در بام سازمانی بانک ملی ایران انجام می شود؛
ارائه خدمات بانکداری اینترنتی 

متناسب با انواع نیازها 

بانکداری

با توجه به اهمیت مشتریان بزرگ شامل شرکت ها، نهادها و هلدینگ های بزرگ 
اقتصادی، ســامانه بام سازمانی بانک ملی ایران در دسترس این دسته از مشتریان 
قرار دارد تا بهترین خدمات بانکداری اینترنتی را متناسب با نیازهای آنها، ارائه کند.
https:// به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ســامانه بام سازمانی به آدرس

ebportal.bmi.ir  بــا توجــه به اهمیت ویژه مشــتریان و ســازمان هــای بزرگ، که به 
صورت چند شــرکتی و هلدینگ فعالیت می کنند، راه اندازی شــده است تا  به ارائه 

خدمات و سرویس های خاص نرم افزاری به این گروه از مشتریان اقدام کند.
این سامانه از قابلیت های متنوعی برخودار است که از جمله آن می توان به امکان 
تعریــف قوانین دسترســی برای تراکنش های ســازمان به صــورت درختی، گزارش 

صورت حساب، گزارش ریز تراکنش و صورتحساب تلفیقی اشاره کرد.
ارائــه خدمــات بانکــداری اینترنتــی در بــام ســازمانی منوط بــه انجــام فرآیند ثبت 
درخواست توسط متقاضی و ایجاد سطوح دسترسی به راهبر سامانه از سوی بانک 

ملی ایران است.
مسئولیت تعریف ساختار سازمان، شرکت و واحدهای زیرمجموعه، افزودن حساب 
های مرتبط، مدیریت کاربران، و ســطوح دسترســی آنها در بام ســازمانی، برعهده 

راهبر قرار دارد.
همچنین برای راهبر سازمان امکان تعیین سطوح دسترسی کاربران به بخش های 
مختلف ســامانه از جمله داشــبورد، اطلاعات پایه، گــزارش های تفصیلی، گزارش 

های تحلیلی، انتقال پول و... فراهم شده است.
با توجه به تغییرات سازمان ها در سطوح مدیریتی، تغییرات اعضای هیات مدیره و 

صاحبان امضای مجاز باید از طریق آگهی ارائه شوند. 
گفتنی اســت خدمات سامانه بام سازمانی صرفا برای اشخاص حقیقی متعلق به 
متقاضی که از ســوی راهبر ســامانه در سامانه بام سازمانی تعریف می شوند، قابل 
ارائه است و مشتری مجاز به فروش، اجاره و یا ایجاد دسترسی برای سایر اشخاص 

نیست.

مسکن

وحیــد گلــی کانــی، فرمانــدار شهرســتان قدس در نشســت 
مشترک شــرکت فناوری اطلاعات ناواکو زیرمجموعه بانک 
مســکن و صنایــع غــرب تهران بــا موضوع پیونــد صنعت و 
نوآوری گفت: پشتیبانی بانک مسکن از تولیدکنندگان و ارائه 
تسهیلات بانکی در راســتای رفع مشکلات حوزه تولید، یک 

اقدام مثبت و اثرگذار است.
نشست مشترک شرکت فناوری اطلاعات ناواکو زیرمجموعه 
بانک مسکن و صنایع غرب تهران با موضوع پیوند صنعت و 
نوآوری، با حضور وحید گلی کانی فرماندار شهرستان قدس، 
علی کشــاورز عضور هیــات عامل و معاون در امور شــعب و 
بازاریابــی بانک مســکن، حســین بهادر بیگــی رئیس هیات 
مدیره شــرکت فنــاوری اطلاعات ناواکو، شــادی مقدم مدیر 
تامین مالی جمعی شــرکت تامین ســرمایه بانک مسکن و 
ســایر صنعتگــران این منطقه و مســئولان بانک مســکن در 

سالن فخری زاده شهرستان قدس برگزار شد.
در این جلسه بر نیاز به سرمایه گذاری بانک ها در بستر تولید؛ 
همچنین اهمیت حمایت از تولیدکنندگان از طریق تسهیل 
در تأمیــن مالی، دسترســی آســان تر بــه مواد اولیــه و کاهش 

وابستگی به واسطه ها تاکید شد.
فرمانــدار همچنین بــا تاکید بــر موضوعاتی چــون ضرورت 
توجــه به تولیدات گلخانــه ای به عنوان راهــی برای مدیریت 
بهتر منابــع آب و افزایــش بهره وری محصولات کشــاورزی، 

توجه ویژه به صنایع غیرنفتی و صادراتی شهرستان قدس؛ 
خواســتار حمایت بیشــتر از توســعه صادرات در شهرســتان 

قدس شد.
دارای  قــدس  و  بهارســتان  شهرســتان های  افــزود:  وی 
بزرگ ترین تولیدکنندگان و نیز پرداخت کنندگان درآمدهای 

مالیاتی کشور هستند.
گلی کانی گفت: در پی همکاری بانک مسکن و سایر نهادهای 
مرتبط با صنایع شهرســتان، تلاش های بیشــتری در جهت 
تسهیل ارائه تسهیلات بانکی به صنایع و رفع مشکلات حوزه 

تولید صورت گیرد.
وی ادامه داد: پشــتیبانی بانک مســکن از تولیدکنندگان یک 
اقدام مثبت و اثرگذار اســت. امــروز کار تولید به نوعی جهاد 
اســت و ما بــه صنعتگــران افتخار می کنیــم. امیــدوارم اخذ 
تسهیلات مالی برای صنعتگران تسهیل شود و شرایط تولید 

تغییرات مثبتی حاصل شود.
آمادگی بانک مسکن برای تعامل با صنعتگران

علی کشاورز عضو هیات عامل بانک مسکن در این نشست 
با اظهار امیدواری از تعاملات پیش رو گفت: تعداد شــعب 
ممتاز غرب اســتان تهران بیشــتر از برخی اســتان های دیگر 
است. این منطقه مستعد اتفاقات بسیار خوب است و بانک 
مسکن علاوه بر ارائه خدمات بانکداری، رسالت اصلی خود 
در بخش ساخت وساز و صنایع وابسته را به انجام می رساند.

وی گفت: بانک مسکن آمادگی کامل برای تعامل و همکاری 
با صنعتگران و امضای تفاهم نامه با آن ها را دارد.

بــر  بــا تاکیــد  ایــن جلســه  بازاریابــی در  معــاون شــعب و 
قانون مــداری در بانــک مســکن بــه عنــوان نهاد دولتــی، در 
خصوص خدمات ویژه بانک، تفاهم نامه های منعقد شــده 
با شرکت های مختلف صنعتی، بازدهی خوب حساب های 
ممتاز و ســایر محصولات مالی و دیگر خدمات و تســهیلات 

بانک اشاره کرد.
خدمات متنوع شرکت ناواکو برای بخش صنعتی

بهــادر بیگی رئیس هیات مدیره شــرکت فنــاوری اطلاعات 
ناواکو در این جلســه گفت: شــرکت فنــاوری اطلاعات ناواکو 
در  نرم افــزاری،  و  ســخت افزاری  فعالیت هــای  بــر  عــلاوه 

زمینه های نوین نیز فعالیت می کند.
وی ادامــه داد: ناواکــو در ســه حــوزه فناوری شــامل توکنایز و 
بلاک چین، هــوش مصنوعی و بــازارگاه )زنجیره تأمین( به 
ارائه خدمات می پردازد. این شــرکت عــلاوه بر پروژه توکنایز 
مسکن، آماده ارائه خدمات در زمینه توکنایز صنعت و تولید 
نیز هســت. همچنین، پلتفرم بازارگاه یا زنجیــره تأمین این 
شرکت علاوه بر خدمت رســانی به حوزه مسکن، این امکان 
را بــرای صنعتگران فراهم می کند کــه در این زنجیره اعتبار 

کسب کرده و از آن در صنعت خود بهره برداری کنند.
زمینه هــای ســرمایه گــذاری در مجموعــه بانــک مســکن با 

حداقل ریسک
شــادی مقــدم، مدیر تأمیــن مالــی جمعی تأمین ســرمایه 
بانــک مســکن نیــز پیرامــون یــک ارائه دهنــده در خصوص 
و   )Crowdfunding( جمعــی  مالــی  تأمیــن  روش هــای 
فعالیت هــای مربوط بــه بانک؛ همچنین نــکات مهمی در 
مــورد ســرمایه گذاری در پروژه های کوتاه مــدت، تأمین مالی 
شرکت ها، شرایط سرمایه گذاری و مزایای روش تأمین مالی 

جمعی توضیح داد.
وی به ســرمایه گذاری های معاف از مالیات، شــرایط ارزیابی 
توســط متخصصان و تأیید فرابورس اشــاره کرد که امنیت و 
شــفافیت بالایی برای ســرمایه گذاران ایجاد می کند و افزود: 
ایــن روش تأمین مالی برای شــرکت هایی که نیــاز به تأمین 
مالی فــوری برای پروژه هــای کوتاه مدت دارند، بســیار مفید 
اســت و بــه آن ها امــکان می دهد که با هزینه هــای معقول و 
مزایای بازاریابی غیرمســتقیم، طرح های خود را در معرض 

دید سرمایه گذاران قرار دهند.
مدیر تأمین مالی جمعی تأمین سرمایه بانک مسکن گفت: 
این بانک به عنوان واســط میان ســرمایه گذار و سرمایه پذیر، 
تمامی شرایط و ارزیابی ها را به گونه ای طراحی کرده است که 

ریسک برای سرمایه گذاران به حداقل برسد.
در پایان جلســه از مســعود میســوری، جانباز گرانقدر جنگ 

تحمیلی قدردانی به عمل آمد.

فرماندار شهرستان قدس در نشست مشترک شرکت فناوری اطلاعات ناواکو تاکید کرد؛

پشتیبانی مثبت و اثرگذار بانک مسکن از تولید در شهرستان قدس
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»فرزانه صادق«، وزیر راه و شهرســازی به منظور بررســی آخرین وضعیت عملیات هوانوردی از مرکز کنترل فضای کشــور 
بازدید کرد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، وی در این بازدید، ضمن آگاهی از آخرین شــرایط آســمان کشــور در جریان 
تلاش های شــبانه روزی بخش های عملیات هوانوردی شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، به ویژه فعالیت های مرکز 

کنترل فضای کشور قرار گرفت.

هشتاد و دومین اجلاس کمیته اصلی محافظت از محیط زیست دریایی با حضور مجازی گروه ایران برگزار شد؛

پایبندی ایران به تعهدات با وجود مداخلات آمریکا

وزارت راه و شهرسازی در دوره جدید و مدیریت 
دولــت چهاردهــم تمرکــز ویــژه ای بــه موضوع 
توسعه فضاهای آموزشی و جهاد مدرسه سازی 
دارد. به گفته سرپرست شرکت عمران شهرهای 
جدید، در حال حاضر ۵۰ مدرسه توسط شرکت 
عمران شــهرهای جدید در حال ساخت است و 
در یک برنامه چهار ســاله، ساخت 2۰۰ مدرسه 
تحت عنــوان نهضت مدرسه ســازی شــهرهای 
جدید به منظور رفع کمبود فضای آموزشــی در 

دستور کار قرار گرفته است.
بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه 
و  آموزشــی  فضاهــای  توســعه  شهرســازی،  و 
مشخصا مدرســه به عنوان یکی از اولویت هایی 
و  راه  وزارت  مجموعــه  در  همــواره  کــه  اســت 
شهرســازی مــورد توجــه مســئولان بوده اســت، 
همچنانکه در ســاخت شــهرهای جدید و ایجاد 
شهرک ها و همچنین در برخی از محلات هدف 
بازآفرینی شــهری ایــران که فضاهای آموزشــی 
در کنار ســایر خدمات روبنایی مورد نیاز ساکنان 
این بافت هاســت، این مهم همواره دنبال شده 
اســت. وزارت راه و شهرســازی در کنــار احــداث 
مســکن و همچنین تلاش بــرای ارتقای کیفیت 
زندگــی در شــهرها در تامیــن خدمــات روبنایی 
همچون ساخت مدارس به عنوان یکی از مراکز 
تولید علــم و دانش و نیاز خانوارهای ســاکن در 

محلات مختلف شهر توجه ویژه داشته است.
دولــت چهاردهــم نیــز در ماه هــای ابتــدای کار 
خود در مهرماه بر ایــن موضوع تاکید دوباره ای 

داشت.
مسعود پزشکیان در مراسم آغاز سال تحصیلی 
عســکری  حســن  دکتــر  دخترانــه  مدرســه  در 
شــیرازی در تهــران خطــاب بــه دانش آمــوزان، 
اظهار کرد که باید کاری کنیم شما خوب بدانید، 
مهارت پیدا کنید، بتوانید و بخواهید برای کشور 
افراد موثری باشید. اگر ما خوب کار کنیم و بستر 
برای آموزش شــما فراهم شــود، فردای کشور از 

امروز بهتر خواهد شد.
به دنبال ســخنان رییس جمهور، فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرســازی نیز در نخســتین روز ســال 
تحصیلــی؛ اول مهــر، در مدرســه دخترانه حاج 
حســین مکتبــی و اولاده در منطقــه ۱۶ حضــور 
ســال  شــروع  زنــگ  نواختــن  ضمــن  و  یافــت 
تحصیلی در گفت وگو با خبرنگاران تصریح کرد: 
یکــی از برنامه هــای وزارت راه و شهرســازی بــه 
ویژه در شــرکت عمران شهرهای جدید توسعه 
ســرانه های خدماتی است و مدارس در اولویت 

برنامه های این شرکت قرار دارد.
وی همچنیــن بــا تاکیــد بــر اینکــه وزارت راه و 
را  مــدارس  کاربــری  تغییــر  اجــازه  شهرســازی 
نمی دهــد، گفت: عــلاوه بر شــهرهای جدید در 
شــهرهای دیگــر نیــز بایــد در برابــر درخواســت 

تغییر کاربری از مدارس مراقبت کنیم.
در موضوع احداث مدارس نیز شــرکت عمران 

شــهرهای جدیــد در راســتای برنامه هــای کلان 
وزارت راه و شهرســازی، گام هــای مهمــی برای 
توســعه فضاهای آموزشــی در شــهرهای جدید 

کشور برداشته است.
عمــران  شــرکت  سرپرســت  ملکــی  شــهرام 
شــهرهای جدیــد در گفتگــو بــا خبرنــگار پایگاه 
خبــری وزارت راه و شهرســازی بــا بیــان اینکــه 
بــا توجه به رشــد ســریع جمعیت در شــهرهای 
جدید، که ناشــی از جمعیت پذیــری طرح های 
مســکن حمایتی اســت، نیاز به زیرساخت های 
روبنایی و اجتماعی، به ویژه فضاهای آموزشی، 
به شدت احساس می شود بخشی از برنامه های 
را در خصــوص ســاخت مــدارس  آن شــرکت 
اعــلام کــرده و گفتــه اســت: در حــال حاضر ۵۰ 
مدرســه توسط شــرکت عمران شهرهای جدید 
در حــال ســاخت اســت و در یــک برنامــه چهار 
ساله، ســاخت 2۰۰ مدرســه جدید تحت عنوان 
نهضت مدرسه سازی شهرهای جدید به منظور 
رفــع کمبود فضای آموزشــی در دســتور کار قرار 

گرفته است.
عمــران  شــرکت  مجموعــه  ملکــی،  گفتــه  بــه 
شــهرهای جدیــد، ســاخت مــدارس را طی این 
دولت و به منظور تأمین نیازهای فوری آموزشی 
و فراهــم کــردن بســتری مناســب بــرای تربیت 
نســل های خــلاق و تحصیلکــرده کــه پشــتوانه 
شهروندی شهرهای جدید خواهند بود، پیگیری 

می کند.
در این زمینه، سعی بر این است تا این مدارس 
بر اســاس اســتانداردهای روز طراحی و ســاخته 
شــوند تــا فضایی مناســب برای رشــد و پرورش 
استعدادهای دانش آموزان ایجاد کنند. هدف از 
این پروژه ها نه تنها رفع نیازهای فوری جمعیت 
در حال رشــد، بلکه ایجاد زیرساخت های پایدار 

برای آینده این شهرها است.
نهضــت مدرسه ســازی در شــهرهای جدیــد به 
عنــوان بخشــی از چشــم انداز بلندمــدت بــرای 
بهبــود کیفیت زندگی در این شــهرها، پاســخی 
به نیــاز مبرم این مناطق به فضاهای آموزشــی 
اســت و در عین حال، نقشــی حیاتــی در تربیت 
نسلی ایفا می کند که به عنوان شهروندان آینده، 
مســئولیت توسعه و پیشرفت کشــور را بر عهده 
خواهنــد داشــت. تربیــت نســل خــلاق، پویــا و 
آینده ساز توسط متولیان امر آموزش و تعلیم و 

تربیت هدف نهایی این پروژه هاست.
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معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

به منظور بررسی آخرین وضعیت عملیات هوانوردی؛
 وزیر راه و شهرسازی  از مرکز کنترل فضای کشور 

بازدید کرد
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در نشست همکاری های مشترک آذربایجان غربی و استان های هم مرز 
ترکیه مطرح شد؛

کید بر اهمیت رفاه و آسایش  تا
رانندگان ایرانی در مرزهای ترکیه 

از ۲۸ شهریور تا 1۴ مهر انجام شد؛

 اعزام ۱۰ هزار عمره گزار
 به سرزمین وحی با 

پروازهای »هما«

۲۵ هزار واحد مسکونی 
 مددجویان تکمیل 

و تحویل شد

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
مطرح کرد؛

آمادگی مرکز تحقیقات برای 
همکاری با شرکت های 

دانش بنیان

  دوشنبه
    16 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1906

مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: از 
ابتدای امســال تاکنون ۶۳ درصد برنامه های شروع 
نوســازی مساکن ناپایدار محقق شده و در این مدت 
نوســازی ۳۱ هــزار و ۵۱۰ واحــد مســکن در محــلات 
هدف بازآفرینی شهری سراسر کشور آغاز شده است.
بــه گزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، »محمــد آیینی«، 
معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت 
بازآفرینی شهری ایران در هفدهمین شورای مسکن 
شــرکت، ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت 
ســردار اسلام سید حســن نصرا... ، شهادت ایشان را 
باعث پیروزی و پیشــرفت جبهه مقاومت دانست و 
گفت: جبهه مقاومت نیاز به پشتیبانی روحی و روانی 
دارد و ارایه هر گونه پیام در رسانه و فضای مجازی که 
زمینه ساز تضعیف روحیه جبهه مقاومت شود، گناه 

بزرگی به شمار می آید.
آیینی با اشاره به اینکه عزت در کنار مبارزه و مقاومت 
بدســت می آید، نه در کنار ذلــت، گفت : تمام ثروت 
انسان یک جان بیشتر نیست و چه بهترکه این جان 
در راه خــدا به شــهادت برســد و در حقیقــت با خدا 
معاملــه کنیــم که یــک تجارت پرســود اســت و باید 

عاشقانه به سمت مبارزه و شهادت رفت.
تاثیر بسته های تشویقی در نوسازی بناهای ناپایدار

 دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار با اشاره به 
اینکه بسته های تشویقی نوسازی بافت های فرسوده 
تاثیــرات بســیاری در بازآفرینــی محــلات فرســوده 

شــهرها دارد، اظهــار کــرد: شــهرداری های سراســر 
کشور شــرکای راهبردی بازآفرینی شــهری هستند و 
ثبت پروانه های ســاختمانی در ســامانه ســتاد ملی 
بازآفرینی شــهری می تواند تاثیری مضاعف بر روند 
نوسازی مسکن و ایجاد انگیزه داشته باشد، بنابراین 
از شــهرداران انتظــار مــی رود بــا ثبــت پروانه هــای 
ســاختمانی در سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری، 

این سامانه را به روز کنند.

افزایش ســهیه ســاخت مسکن در هر هکتار   
بافت فرسوده

معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه آخرین 
دیــدارش بــا اعضــای کمیســیون عمــران مجلــس 
اکثــر اعضــای کمیســیون  شــورای اســلامی گفــت: 
مجلــس شــورای اســلامی بر اســتفاده از پتانســیل و 
ظرفیت بالای بافت های ناکارآمد و  فرسوده شهری 
جهت تامین مسکن مورد نیاز جامعه تاکید و اتفاق 

نظر داشتند.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران با اشاره  
بــه این کــه با همت و تلاش تمام کنشــگران و نقش 
آفرینان حوزه بازآفرینی شهری باید ظرفیت موجود 
در محــدوده بافت هــای فرســوده در راســتای تامین 
مســکن مورد  نیاز جامعه بالفعل و عملیاتی شــود، 
گفــت: تــا پایــان شــهریور ۱۴۰۳ بالــغ بــر ۳۰۵ هــزار 
واحد مســکن در بافت های فرســوده نوســازی شده 
اســت و خوشــبختانه وزیــر راه و شهرســازی تلاش و 

عملکرد مجموعه شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
درخصوص تولید مســکن که از ســامانه ســتاد ملی 
بازآفرینی شــهری استخراج شــده را مورد تایید قرار 

داد و بر آن صحه گذاشت.

اتمام پروژه های نیمه تمام در حوزه بازآفرینی   
شهری

آیینــی با اشــاره بــه اینکه دســتگاه ها و ســازمان های 
عضو ســتادهای بازآفرینی شــهری در شهرســتان ها 
و اســتان ها باید تکلیــف خود را در خصــوص انجام 
پروژه های بازآفرینی شهری در قالب اقدام مشترک 
انجــام بدهنــد؛ تصریــح کــرد: شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایران به عنوان راهبر و سیاست گذار در حوزه 
بازآفرینی شهری وظیفه شتاب بخشی به پروژه های 
بازآفرینی شهری، نوسازی مسکن و تامین خدمات 
زیــر بنایی و روبنایــی و محرومیت زدایــی را بر عهده 

دارد.
دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار با بیان این 
کــه هــدف شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران اتمام 
پروژه هــای نیمه تمام اســت، اظهار کرد: هر اســتان 
می توانــد یــک پروژه شــاخص فرا محلــه ای یا حتی 
پــروژه ای تاثیرگــذار در حــوزه  ملــی تعریــف کنــد، 
بازآفرینی شــهری و شــرکت نیز در اجرای آن استان 

را یاری خواهد کرد.
وی بــا اشــاره براســاس برنامه هفتم توســعه کشــور 
در ســال اول اجــرای ایــن برنامه، عملیات ســاخت 

فرســوده  بافت هــای  در  مســکن  واحــد  هــزار   ۱۵۰
شــروع خواهد شــد، گفت: تا پایان اول برنامه هفتم 
توسعه کشور ۱۰۰ هزار واحد مسکن نوسازی شده در 

بافت های فرسوده به بهره برداری خواهد رسید.

رشد ۶3 درصدی صدور پروانه های نوسازی  
در ادامه جلســه منصور استادی مدیرکل دفتر ستاد 
ملــی بازآفرینــی شــهری پایــدار شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایــران بــا بیــان اینکــه وضعیــت بارگــذاری 
اطلاعــات نوســازی مســکن در ســامانه ســتاد ملــی 
بازآفرینــی شــهری در ایــن هفتــه نســبت بــه هفتــه 
گذشــته روند صعودی داشــته اســت، گفــت: در این 
هفته ۳۰۳۵ پروانه  نوســازی در محدوده بافت های 
فرســوده توســط شــهرداری های سراســر کشــور در 
سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری ثبت شده است 
کــه ایــن رقم رشــد ۶۳ درصــدی را نشــان می دهد و 
خوشبختانه ۳۶ شهر جدید دارای محدوده مصوب 
بافت فرسوده شهری ورود اطلاعات در سامانه ورود 

اطلاعات داشته اند.
 همچنین بر اساس گزارشات معاونت ساماندهی و 
بازآفرینی شهری طبق سهمیه مشخص شده برای 
۳۵ استان کشــور از ابتدای امسال تاکنون ۶۳ درصد 
برنامه های شــروع نوسازی مســاکن ناپایدار محقق 
شــده و در ایــن مــدت نوســازی ۳۱ هــزار و ۵۱۰ واحد 
مســکن در محلات هدف بازآفرینی شــهری سراسر 

کشور آغاز شده است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:
 ۶۳ درصد برنامه های نوسازی مسکن 

در سال جاری تحقق یافت

فرودگاهمسکن

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

۲۵ هزار واحد مسکونی مددجویان تکمیل و 
تحویل شد 

مدیرکل فرودگاه های استان فارس اعلام کرد؛

خط کشی بیش از ۳۰ هزار متر مربع 
از سطوح پروازی فرودگاه شیراز

مدیرکل فرودگاه های اســتان فارس گفت: عملیات خط کشی بیش از ۳۰ هزار 
متر مربع از سطوح پروازی سطوح پروازی فرودگاه بین المللی شیراز با بیش از 

2۰ تن رنگ در مدت ۱۰ روز انجام شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابــط عمومی فــرودگاه 
شــیراز، فخرالدیــن کشــاورز، مدیــرکل فرودگاه هــای اســتان فــارس، از اتمــام 
عملیات خط کشــی سطوح پروازی فرودگاه بین المللی شیراز خبر داد و گفت: 
ایــن عملیات به مــدت ۱۰ روز و با هماهنگی اداره کل تجهیزات و ســامانه های 

فرودگاهی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران انجام شد.
کشــاورز با اشاره به انجام لاســتیک زدایی باندهای پروازی، هدف این عملیات 
را ارتقای ایمنی، استانداردســازی ســطوح، کاهش خطای خلبان و تســهیل در 
پارک هواپیما اعلام کرد. این اقدامات به منظور انطباق با الزامات گواهی نامه 

فرودگاهی و استانداردهای جدید PART ADR انجام شد.
مدیــر کل فرودگاه هــای اســتان فارس توضیــح داد: عملیات شــامل باندهای 

پروازی، تاکسی وی A، تاکسی های ارتباطی، اپرون و سرویس رود بوده است. 
وی افــزود: در ایــن عملیــات، بیــش از ۳۰ هــزار متــر مربــع از ســطوح پــروازی 
رنگ آمیزی شــده اســت و برای این کار بیش از 2۰ تن انواع رنگ )ســفید، زرد، 

مشکی و قرمز( استفاده شده است.
کشاورز در پایان اعلام کرد: این پروژه با هزینه ای بالغ بر ۱۴ میلیارد ریال از محل 

اعتبارات شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران انجام شده است.

معاون مســکن شهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی بخشی 
از فعالیت های آن بنیاد در تامین مسکن اقشار کم درآمد و 
مددجویان عضو کمیته امداد امام )ره( و سازمان بهزیستی 
را تشریح کرد و از تحویل 2۵ هزار واحد مسکونی مددجویان 

در یک سال گذشته خبر داد.
حمیدرضــا ســهرابی معــاون مســکن شــهری بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی در خصوص فعالیت های آن بنیاد در اجرای 
مســکن محرومان و اقشار کم درآمد در شــهرها توضیحاتی 
ارایــه کــرد و گفــت: بنیاد مســکن انقلاب اســلامی در اجرای 
تعهدات خود در بخش احداث مســکن محرومان در بخش 
شــهری به دنبال تامین منابع از ســازمان برنامــه و بودجه و 

همچنین منابع داخلی بنیاد و حساب ۱۰۰ امام )ره( است.
معاون مســکن شهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه در یک ســال گذشته ۵2 میلیاردتومان از منابع داخلی 
بنیــاد مســکن بــرای مســکن محرومــان در بخــش شــهری 
تخصیــص یافــت، افــزود: در تفاهم با ســازمان ملــی زمین 
و مســکن ســاخت ۵۰ هــزار واحــد در برنامــه بــود کــه از این 
میزان تاکنون ۱۷ هزار واحد تعیین تکلیف شــده و در مراحل 

ساخت قرار گرفته است.
بــه گفته وی، بــرای اجرای این بخش برای هر واحد بین ۱۰۰ 
تا ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض در نظر گرفته شده 
است که در فرآیند واگذاری از متقاضیان دریافت نمی شود.
ســهرابی از دیگــر اقدامــات آن بنیاد را در یک ســال گذشــته 
امضــا و اجرای تفاهم نامــه احداث ۴۰ هزار واحد مســکونی 
مددجویان کمیته امداد امام)ره( و سازمان بهزیستی عنوان 

کــرد و گفــت: تفاهم نامه هایــی بیــن بنیاد مســکن بــا کمیته 
امــداد امام )ره( برای احداث ۳۰ هزار واحد مســکونی برای 
مددجویان این کمیته و ۱۰ هزار واحد با سازمان بهزیستی به 
امضا رســید که هم اکنون و در مجموع از تعداد کل ۴۰ هزار 
واحد تفاهم شده 2۵ هزار واحد تکمیل و تحویل مددجویان 

شده است.
وی اظهار امیدواری کرد تا باقیمانده واحدهای تفاهم شــده 
برای مددجویان ســازمان بهزیستی و کمیته امداد امام )ره( 
نیــز در زمان بندی توافق شــده تکمیل و تحویــل متقاضیان 

شود.
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از ۲۸ شهریور تا 1۴ مهر انجام شد؛
اعزام 1۰ هزار عمره گزار به سرزمین 

وحی با پروازهای »هما«
    روابــط عمومــی هواپیمایی جمهوری اســلامی ایــران »هما« 
اعلام کرد: از زمان شــروع عملیات حج عمــره در تاریخ 28 
شــهریورماه تا پایــان روز ۱۳ مهرماه ۱۰ هــزار زائر عمره گزار با 

پروازهای »هما« به عربستان اعزام شده اند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی هواپیمایی 
جمهوری اســلامی ایران »هما«، از ابتدای عملیات پروازهای حج عمره تا 
پایان روز ۱۳ مهرماه ســال جاری تعداد ۱۰ هــزار زائر عمره گزار با پروازهای 
هواپیمایی جمهوری اســلامی ایــران “هما” به فرودگاه هــای جده و مدینه 

انتقال یافتند.
 این تعداد زائر در بازه زمانی یاد شده با انجام ۶2 سکتور پروازی به عربستان 

عزیمت کردند.
 از ابتــدای عملیــات عمره تاکنون زائــران از فرودگاه های اصفهان. شــیراز، 
تبریز، ســاری، مشــهد و تهران که عملیات اعزام زائران آن همچنان ادامه 

دارد به سرزمین وحی اعزام شدند.
 شایان ذکر است عملیات اعزام زائران عمره از 28 شهریور ماه شروع شده 

و تا ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.

بازدید مدیرعامل راه آهن از مرکز 
لجستیک آپرین

       مدیرعامل راه آهن از مرکز لجستیک آپرین و بندر خشک ریلی 
واقع در مرکز لجستیک آپرین بازدید کرد.

بــه گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اســلامی ایران، در 
ایــن بازدید که با هدف بررســی ظرفیت ها و امکانات مجموعه 
آپرین انجام شــد، خانم دکتر رفیعی نماینده مردم تهران در مجلس شــورای 
اســلامی، شــهردار، فرماندار، امام جمعه و اعضای شورای اسلامی شهرستان 

اسلامشهر، مدیرعامل راه آهن را همراهی می کردند.
زمین مورد تقاضای شــهرداری اسلامشهر برای احداث کمربندی اسلامشهر، 
پــروژه احــداث تونــل در تقاطــع خیابــان شــهید مطهری بــا خطــوط راه آهن، 
ساختمان گمرک در محوطه بندر خشک ریلی و ساختمان گار آپرین، از سوی 

مدیرعامل و هیات همراه مورد بازدید قرار گرفت.
دکتر ذاکری همچنین پای صحبت های همکاران ترافیک آپرین نشست و پس 

از آن با شرکت پرس سرمایه گذار دیدار و گفتگو کرد.

سرپرست دفتر طرح ریزی و پایش طرح های 
مسکن وزارت راه و شهرسازی:

بیش از ۶۰۶ هزار متقاضی تسهیلات 
ودیعه مسکن دریافت کردند

     سرپرست دفتر طرح ریزی و پایش طرح های مسکن وزارت راه و 
شهرســازی از پرداخت تسهیلات ودیعه مســکن به ۶۰۶ هزار و 
۱28 متقاضی خبر داد و رقم پرداخت شده را معادل ۵۵ هزار و 

۷۱۴ میلیارد تومان برشمرد.
»سعید شاهین فر«، سرپرست دفتر طرح ریزی و پایش طرح های مسکن وزارت 
راه و شهرسازی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی روند 
ارائه تســهیلات ودیعه مسکن را تشــریح کرد و گفت: تاکنون بیش از 2 میلیون 
نفر در سامانه saman.mrud.ir برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن ثبت نام 
کردند که از این تعداد یک میلیون و 9۳2 هزار و 8۰۳ نفر حائز شرایط شناخته 
شــدند و یــک میلیــون و ۴2۷ هــزار و ۷۳2 نفر برای دریافت تســهیلات ودیعه 

مسکن به بانک ها معرفی شدند.
سرپرست دفتر طرح ریزی و پایش طرح های مسکن ادامه داد: از تعداد معرفی 
شــدگان از طریــق وزارت راه و شهرســازی، بانک هــا تاکنون به ۶۰۶ هــزار و ۱28 

متقاضی تسهیلات ودیعه مسکن را پرداخت کردند.
شــاهین فر مبلغ تســهیلات پرداخت شده ودیعه مســکن را معادل ۵۵ هزار و 

۷۱۴ میلیارد تومان عنوان کرد.

اعمال محدودیت تردد در محور 
منجیل-رودبار به دلیل عملیات 

راه سازی 
     مرکز مدیریت راه های کشــور از اعمال محدودیت تردد در 
محور منجیل-رودبار به دلیل عملیات راه سازی خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، مرکز 
مدیریــت راه های کشــور با صــدور اطلاعیــه ای اعلام کرد 
کــه از تاریــخ ۱۵ مهر ۱۴۰۳ تــا ۱۵ دی ۱۴۰۳، محدودیت تــردد در محور 
منجیــل - رودبار به دلیل اجــرای عملیات تهیه و نصب بلوک مفصلی 
اعمــال خواهــد شــد. ایــن محدودیــت در حد فاصــل زنــدان منجیل تا 

ایست بازرسی رودبار برقرار است.
طبــق برنامه ریــزی اعــلام شــده، عملیــات در روزهای شــنبه از ســاعت 
۱2:۰۰ تــا ۱۶:۳۰ و در روزهــای یکشــنبه تــا سه شــنبه از ســاعت ۰8:۰۰ تــا 
۱۶:۳۰ انجام خواهد شــد. همچنین روزهای چهارشــنبه، تردد از ساعت 
۰8:۰۰ تــا ۱2:۰۰ با محدودیت مواجه می شــود. پنج شــنبه ها، جمعه ها، 
تعطیــلات رســمی و روزهای قبــل و بعــد از تعطیلات چنــدروزه از این 
محدودیت مســتثنی هستند. تردد وســایل نقلیه در این محور همزمان 
بــا اعمــال محدودیــت ترافیکــی، به صورت خــط به خط ادامــه خواهد 
داشت و لازم است رانندگان توجه لازم را به محدودیت های ترافیکی و 
زمان های اعلام شده داشته باشند. موقعیت دقیق اجرای این عملیات 

از کیلومتر ۰ تا ۴.۵ محور منجیل - رودبار خواهد بود.

۲۵۰ تن قیر رایگان به شهرداری 
شهر هفشجان تخصیص داده شد

       مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان چهارمحــال و بختیــاری از 
تخصیــص 2۵۰ تــن قیــر رایگان بــه ارزش 22 میلیــارد ریال به 

شهرداری شهر هفشجان خبر داد.
بــه گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی )چهارمحال و 
بختیاری(، خدایار باقری، مدیرکل راه و شهرسازی استان، با اشاره به شناسایی 
حدود 9۰ هکتار از مســاحت شــهر هفشــجان بــه عنوان بافت فرســوده، گفت: 
در راســتای فرآیند بازآفرینی شــهری در ســال جاری، پروژه تکمیل، نوســازی و 
بهســازی معبر محله تیر برزه ای شهر هفشــجان با اعتباری بالغ بر ۱8 میلیارد 

ریال اجرا شد.
باقــری ادامــه داد: در طــی دو مرحله، 2۵۰ تن قیر رایگان بــه ارزش تقریبی 22 
میلیارد ریال به منظور آســفالت معابر بافت فرســوده این شــهر به مســاحت 
تقریبی ۴۰ هزار متر مربع توسط راه و شهرسازی استان به شهرداری هفشجان 
تخصیص یافت. در این فرایند، آسفالت معابر در خیابان نواب غربی و کوچه و 

خیابان های محدوده تیر برزه ای شهر هفشجان انجام شد.
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با تأکید بر احیای بافت فرسوده 
در این شــهر اظهار کرد: در بخش احیای بافت های فرســوده شــهر هفشــجان، 
۱۱ متقاضی برای نوســازی و احداث 2۰ واحد مســکونی به منظــور دریافت ۱۱۰ 

میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت ساخت معرفی شدند.
این تســهیلات به ارزش ۵۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد مســکونی با نرخ 
سود صفر درصد در دوران مشارکت مدنی تا سقف ۱8۵۰ میلیون ریال و مابقی 
بر اساس سیاست های ابلاغی بانک مرکزی با نرخ 2۳ درصد ارائه می شود. این 
متقاضیان پس از بررسی و تصویب در جلسات کمیته استانی به بانک مسکن 

معرفی شدند.

اخبـــاریادداشت

Road.housing

هشــتاد و دومین اجــلاس کمیته اصلی محافظت از محیط 
زیســت دریایــی MEPC از 9 تــا ۱۳ مهرماه در مقر ســازمان 

بین المللی دریانوردی )IMO( برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ســازمان بنادر و دریانوردی، 
در این اجلاس، پوریا کولیوند معاون نماینده دائم و مهاجر 
جانشــین نماینده دائم جمهوری اســلامی ایران به صورت 

حضوری شرکت کردند. 
بنا بر ایــن گزارش، علی رغم پیگیری های مکرر و وعده های 
مســاعد، ویزای تیم ایرانی متاسفانه صادر نشد و همکاران 
ســازمان بنادر و دریانوردی مجبور شــدند به صورت مجازی 
در این جلســه حضور یابند و در این راســتا، بیانیه اعتراضی 
جمهوری اســلامی ایــران در خصوص عدم پایبندی کشــور 
انگلیــس به موافقت نامه مقر مربوط به صدور به موقع ویزا 
قرائت شــدو دبیرکل سازمان نیز در پاســخ اعلام کرد که در 
حال پیگیری و تعامل نزدیک برای حل این موضوع هستند.
همچنین وضعیت دریای ســرخ در ذیل دستور کار شماره 2 
مطرح شــد. در این دســتور کار تعداد معدودی از کشورها با 
رهبری آمریکا اتهامات بی اساسی را علیه ایران طرح کردند 
که با پاسخ نماینده ایران مواجه شد. هیئت ایرانی تاکید کرد 
که ایران به همه تعهدات خود پایبند اســت ولی متاســفانه 
آمریــکا با حمایت خود از رژیم صهیونیســتی موجب ایجاد 

ناامنی در منطقه از جمله در دریای سرخ شده است.
 پوریا کولیوند نماینده مســتقر ســازمان بنادر و دریانوردی و 
معاون نماینده دائم جمهوری اسلامی در آیمو، اهم موارد 
مهــم مطروحــه در ایــن جلســه را مقابله با تغییــرات آب و 
هوایی: بررســی راهکارهای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
از کشتی ها، بهره وری انرژی کشتی ها: اهمیت افزایش کارایی 
مصرف انرژی، مدیریت آب توازن: بهینه ســازی اســتفاده از 
آب توازن در کشــتی ها، رسیدگی به زباله های دریایی: یافتن 
راهکارهــای مؤثــر بــرای مدیریــت زباله ها، تعییــن مناطق 
جدیــد کنترل انتشــار آلودگی: شناســایی مناطق حســاس و 

نیازمند کنترل بیشتر.

پیشــگیری از آلودگــی هــوا: اتخاذ تدابیــر لازم بــرای کاهش 
آلودگی هوا، کاهش سر و صدای تابش شده زیر آب: بررسی 
تأثیرات منفی ســر و صداهای زیرآبی ناشــی از حمل و نقل 
تجــاری و بازیافــت کشــتی: توســعه برنامه هــای بازیافت و 

مدیریت پایدار کشتی ها عنوان کرد.
FAL-LEG- کولیوند همچنین، تشــکیل گــروه چندجانبــه
گواهینامه هــای  موضــوع  بررســی  بــرای   MEPC-MSC
الکترونیکــی، ایجــاد گروهــی بــرای تدویــن راهبــرد جامــع 
دیجیتالی شدن دریانوردی با محوریت کمیته FAL، تشکیل 

هفت گــروه فنــی برای اصــلاح کنوانســیون، کاهش انتشــار 
گازهــای گلخانــه ای، آب توازن، آلودگی هــوا و کارایی انرژی، 
زباله های پلاســتیکی در دریا، کاهش ســر و صدای زیرآبی و 
ایجاد مناطق بسیار حساس برای اجلاس بعدی و تصمیم 
بــرای برگــزاری دوره یــک روزه در خصوص امنیــت غذایی 
در مــاه فوریــه 2۰2۵ را مهمترین مصوبات مهم این کمیته 

اعلام کرد. 
کولیونــد با بیــام اینکه در ایــن اجلاس، آقای هانــری کانوی 
از لیبریــا و آقای هانکیانگ تان از ســنگاپور مجدداً به عنوان 

رئیس و نایب رئیس کمیته برای سال 2۰2۵ انتخاب شدند، 
خاطر نشان کرد: اجلاس بعدی کمیته MEPC نیز در تاریخ 
۷ تا ۱۱ آپریل 2۰2۵ )۱8 تا 22 فروردین ۱۴۰۴( برگزار خواهد 

شد.
نماینده مستقر سازمان بنادر و دریانوردی و معاون نماینده 
دائــم جمهــوری اســلامی در آیمــو ، نتایــج مهــم اجــلاس 
MEPC 82 را نیز به این شرح اعلام کرد: تصویب اصلاحات 
بــه ضمیمــه ۶ کنوانســیون مارپل بــرای ایجاد اثرگــذاری بر 
مناطق کنترل آلودگی دریایی )ECA( در قطب شمال کانادا 
و دریــای نــروژ برای SOx و NOx )انتظار مــی رود از ۱ مارس 

2۰2۶ به اجرا درآید(.
- پیشــرفت و بهبــود متــن مقــررات در خصــوص اقدامات 
میان مــدت گازهای گلخانه ای و برنامه ریــزی برای برگزاری 

یک گروه کاری بین اجلاسی دیگر در فوریه 2۰2۵.
- توافــق بر برگــزاری یک گــروه کاری بین اجلاســی در مورد 
آلودگی هوا و کارایی انرژی به منظور پیشبرد بازنگری معیار 
شدت کربن)CII( با تاریخ پیش بینی شده برای پایان مارس 

.8۳ MEPC 2۰2۵، در هفته قبل از
- تصویب اصلاحات در ضمیمه شــش کنوانسیون مارپل و 
کــد فنــی NOx 2۰۰8 در خصوص اســتفاده از پروفایل های 
عملیاتی چندگانه موتور )انتظار می رود از بهار 2۰2۷ به اجرا 

درآید(.
- تصویب اصلاحــات در Rev/8۰.Circ/2.BWM.۱ در مورد 
راهنمایی هــای ســال 2۰2۴ درباره ثبــت و گزارش گیری آب  

توازن.
- تصویــب Circ/2.HKSRC.۱ در مــورد راهنمایــی موقــت 
برای اجرای کنوانسیون های هنگ کنگ و بازل در خصوص 
حرکت فرامرزی کشتی هایی که برای بازیافت در نظر گرفته 

شده اند.
- تصویــب قطعنامه MEPC.۳96)82( برای تعیین جزایر 
نوسا پندیدا و جزایر گلی مترا در تنگه لومبوک به عنوان یک 

منطقه دریایی به خصوص حساس.
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هشتاد و دومین اجلاس کمیته اصلی محافظت از محیط زیست دریایی با حضور مجازی گروه ایران برگزار شد؛

پایبندی ایران به تعهدات با وجود مداخلات آمریکا

شــرکت عمران شهر جدید گلبهار در جشــنواره شهید رجایی 
موفق به کســب رتبــه برتر در زمینه خدمات رســانی صادقانه 
و موثــر از میــان ســایر دســتگاه های اجرایی در ســطح اســتان 

خراسان رضوی شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از شــرکت 
عمران شهر جدید گلبهار، در بیست و هفتمین دوره جشنواره 
شهید رجایی با هدف معرفی الگوهای برتر سازمانی و سنجش 
میزان بالندگی و پویایی دســتگاه های اجرایی و خدمات رسان 
در ســطح اســتان که به ریاســت یعقوب علی نظری استاندار 
خراســان رضوی برگزار شــد، رتبه برتر به شرکت عمران شهر 

جدید گلبهار رسید.
در این جشنواره عملکرد شرکت عمران شهر جدید گلبهار با 
مدیریــت محمدعلی محمدنیا حنایی به عنــوان مدیرعامل 
این شــرکت، توســط ســتاد اســتانی جشــنواره مورد بررســی و 

سنجش قرار گرفت.
پــس از این ســنجش ها شــرکت عمران گلبهار به کســب رتبه 
برتر به عنوان دســتگاه منتخب در راستای توسعه زیرساخت 
و اجرای طرح نهضت ملی مسکن در سال ۱۴۰2 دست یافت.
نظری اســتاندار خراســان رضوی و ریاســت جشــنواره شــهید 
رجائی ضمن تبریــک به مدیرعامل، اعضــای هیات مدیره و 

کارکنان شــرکت عمران به خاطر کســب ایــن موفقیت گفت: 
جشــنواره شــهید رجایی به منظور تکریم خدمــت صادقانه، 
انقلابی و موثر با شناسایی و تقدیر از دستگاه های برتر در عرصه 
خدمتگــزاری به مردم و همچنین در راســتای نهادینه ســازی 
فرهنــگ ارتقا و بهبــود عملکرد دســتگاه های اجرایــی برگزار 

می شود.
وی افــزود: پــس از حضــور مهنــدس حنایــی و ســکانداری در 
شــرکت عمران به عنوان قطب ســاخت و احــداث پروژه های 
نهضت ملی مســکن در اســتان خراســان رضوی، بســیاری از 

مشکلات حل و یا در حال بر طرف شدن است.

گفتنی اســت در پایان جلســه شــورای اداری استان با معرفی 
شــرکت عمــران به عنوان دســتگاه برتر اســتان، از مدیر عامل 
شــرکت عمران شــهر جدیــد گلبهار بــا اهدای لــوح و تندیس 

یادبود جشنواره تقدیر به عمل آمد

 کســب رتبه برترجشــنواره شــهید رجایی توسط 
شرکت عمران شــهرجدیدگلبهار

هواشناسی

رئیس سازمان هواشناسی کشــور گفت: در ۵۰ سال اخیر 
بارش های کشور با روند کاهش یک میلی متر در هر سال 
مواجه بوده و میانگین دمای هوا نیز در هر دهه با آهنگ 

۰.۴ )چهار دهم( درجه افزایش یافته است.
از  شهرســازی  و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
ســازمان هواشناســی کشــور، ســحر تاج بخش مسلمان، 
رئیــس ســازمان هواشناســی کشــور در مراســم افتتاحیه 
ارتباطــات و  بــا حضــور وزیــر  کــه  هفتــه جهانــی فضــا 
فنــاوری اطلاعات و روســای ســازمان های فضایی ایران، 
هواشناســی، نقشه برداری و جغرافیایی نیروهای مسلح 
در پژوهشــگاه فضایــی ایــران برگــزار شــد، بــه تشــریح 

نشــانگرهای اقلیــم و پیامدهــای تغییر اقلیــم پرداخت 
و گفــت: داده هــای نظارتــی زمیــن نشــان می دهــد که با 
افزایــش گازهای گلخانه ای و رونــد روزافزون گرمای هوا، 
میزان متوسط افزایش تراز آب اقیانوس ها، نسبت به دو 

دهه قبل حدود 2 برابر شده است.
وی افــزود: اگــر روند افزایش انتشــار گازهــای گلخانه ای 
ادامه یابد، جمعیت زیادی به ویژه در کشورهای واقع در 
سواحل تحت تاثیر بالا آمدن سطح آب اقیانوس ها قرار 

می گیرند.
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی 
کشور ادامه داد: این موضوع سبب شده تا اندونزی برای 

پایتخت خود برنامه ریزی جدی داشته باشد.
تاج بخش مســلمان تصریح کرد: تغییــرات ماهانه دما 
در سال 2۰2۳ و 2۰2۴ بسیار نگران کننده بود به طوریکه 
اخیرا بر اساس گزارش های بین المللی،  دمای زمین در 
۱2 ماه متوالی بیشتر از ۱.۵ درجه پس از انقلاب صنعتی 

افزایش یافته است.
وی اضافه کرد: در ســال 2۰2۳ دما در منطقه ما افزایش 
قابل ملاحظه داشته و در کنار آن بارش با شرایط کاهشی 

مواجه بوده است.
کــرد:  خاطرنشــان  کشــور  هواشناســی  ســازمان  رئیــس 
داده های اقلیمی ســازمان هواشناســی کشــور نیز نشــان 

می دهد که روند افزایش دما و کاهش بارش در کشــور از 
سال ها پیش آغاز شده است.

تاج بخش مســلمان افزود: در ۵۰ ســال اخیر بارش های 
کشــور با رونــد کاهش یک میلــی متر در هر ســال مواجه 
بــوده و میانگیــن دمای هــوا نیز در هر دهه بــا آهنگ ۰.۴ 

)چهار دهم( درجه افزایش یافته است.
وی بــا بیــان اینکــه ایــن شــرایط در ســال هــای اخیــر نیز 
ادامه داشــته است، گفت: ایران در تابستان اخیر، یکی از 
مهمترین مناطــق تحت تاثیر افزایش دمــا در دنیا بوده 
اســت و این در حالی اســت که بیشــترین افزایش دما در 

ماه اگوست 2۰2۴ در قطب جنوب رخ داده است.

رئیس سازمان هواشناسی مطرح کرد؛

افزایش ۰.۴ درجه ای هوای کشور در هر ۱۰ سال

در نشست همکاری های مشترک آذربایجان غربی 
و استان های هم مرز ترکیه مطرح شد؛

تاکید بر اهمیت رفاه و آسایش 
رانندگان ایرانی در مرزهای ترکیه 

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی مطرح کرد؛

آمادگی مرکز تحقیقات برای همکاری با 
شرکت های دانش بنیان

تفاهم نامه آزمون

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
از آمادگــی کامــل ایــن مرکــز بــرای تعامــل و 
همــکاری با شــرکت های دانش بنیــان و فناور 

صنعت تاسیسات ساختمان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی، 
محمدمهدی حیــدری رییس مرکز تحقیقات 
بــه منظــور تســریع در انجــام مأموریت هــای 
هــدف  بــا  و  شهرســازی  و  راه  وزارت  متنــوع 
حمایــت علمــی و پژوهشــی و رفع مشــکلات 
دارای  و  دانش پایــه  شــرکت های  پیــش روی 
تاییدیــه یــا گواهی نامــه فنــی مرکــز تحقیقات 
راه، مســکن و شهرســازی از بیســت و سومین 
نمایشگاه بین المللی تأسیسات، سیستم های 
سرمایشــی، گرمایشــی و تهویه مطبوع تهران 
بازدیــد کــرد. در ایــن نمایشــگاه، تعــدادی از 
شرکت هایی که از مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی تاییدیه و یا گواهینامه فنی دریافت 

کردند نیز حضور داشتند.
در جریــان این بازدیــد، رئیس مرکز تحقیقات 
همــراه،  هیئــت  و  شهرســازی  و  مســکن  راه، 
بــا  کارشناســی  مذاکــرات  انجــام  ضمــن 
مدیــران و مســئولین غرفه هــای شــرکت های 
گواهی نامــه  یــا  تاییدیــه  دارای  و  دانش پایــه 
فنی مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی 

مشــارکت کننده در بیست وســومین نمایشگاه 
بین المللی تأسیسات، سیستم های سرمایشی، 
در  تهــران،  مطبــوع  تهویــه  و  گرمایشــی 

نشست های تخصصی نیز شرکت کرد.
محمدمهــدی حیــدری بــا ابراز خوشــحالی از 
اقدامــات ارزنــده  انجام شــده توســط فناوران 
دانش بنیــان صنعت تأسیســات ســاختمانی 
کشــور، آمادگــی کامــل مرکــز تحقیقــات راه، 
مســکن و شهرســازی را بــرای ارائــه خدمــات 
پژوهشــی و تعامــل مضاعــف با شــرکت های 
تاسیســات  صنعــت  فنــاور  و  بنیــان  دانــش 

ساختمان اعلام کرد.
وی رفع مشــکلات پیــش رو در این صنعت را 
بر اساس ظرفیت های قانونی مورد تاکید قرار 

داد.
از  تعــدادی  درخواســت  بــه  توجــه  بــا 
مشــارکت کنندگان فنــاور و دانش بنیان در این 
نمایشــگاه، مقرر شــد تا به منظور بهره مندی 
حداکثری از خدمات، تجارب و پیشــنهادهای 
قابل ارایــه جلســاتی مشــترک با برخــی از این 

شرکت ها در مرکز تحقیقات برگزار شود.
لازم به ذکر اســت، بیست وســومین نمایشگاه 
بین المللی تأسیسات، سیستم های سرمایشی، 
گرمایشــی و تهویــه مطبــوع تهــران، به عنوان 
بزرگتریــن رویــداد تأسیســات در خاورمیانــه، 
همــواره با اســتقبال صاحبان صنایــع روبه رو 
بوده اســت، به طوری که با حضــور قریب ۵۶2 
شــرکت صنعتی از 2۳ کشور جهان در فضایی 
بالــغ بر ۶۱۰۰۰ مترمربــع، آخرین محصولات، 
دستاوردها و خدمات تخصصی در زمینه های 
تأسیسات ساختمانی، سیستم های سرمایشی 
و گرمایشی همچنین تهویه مطبوع را، در بازه  
زمانی ۱۳ لغایت ۱۶ مهرماه ۱۴۰۳ برابر با ۴ تا 
۷ اکتبر 2۰2۴، در محل دائمی نمایشــگاه های 
بین المللی تهران، درمعرض دید علاقمندان 

قرار داده است.

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان غربی در کمیته تخصصی 
حمل و نقل و ترانزیت هفتمین نشســت همکاری های مشــترک آذربایجان 
غربی و استان های هم مرز ترکیه به عنوان رئیس کمیته ضمن تاکید بر تخلیه 
سریع کامیون های ایرانی حامل بار از بنادر افزود: توسعه مستحدثات و فضای موجود 
و ایجاد امکانات رفاهی برای رانندگان و مســافران در گذرگاههای همجوار ترکیه باید 
مورد توجه قرار گیرد. ایرج دست نشان تصریح کرد: به منظور تسهیل و تسریع در تردد 
جاده ای پیشنهاد شد تصاویر آشکارسازی گمرکات دو کشور ایران و ترکیه به اشتراک 

گذاشته شود و نسخه هرکدام از طرفین مورد تایید طرف مقابل قرار گیرد.
مدیــر کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان غربی یاد آور شــد: در راســتای 
تکریم ارباب رجوع و تردد کنندگان درخواست می شود غرفه امانات در گذرگاههای 
ترکیه هماهنگ با ســاعت کاری و 2۴ ساعته فعال باشند و سیم کارت ترکیه با اعتبار 

حداقل یک ساله در اختیار رانندگان ایرانی قرار گیرد.
دست نشان خاطر نشان کرد: برای افزایش تبادلات تجاری لازم است، موضوع شروع 

به کار مرز کوزه رش و گلین جک و تعیین دقیق دروازه مرزی در ارومیه تسریع یابد.
وی افــزود: در ایــن اجــلاس مقرر شــد با توجه بــه این که در برخــی زمان های خاص، 
ترافیک ورود مســافر به ترکیه از ســمت ایران زیاد است، راه اندازی مسیر ریلی-باری 

وان-مرسین و مسیر مسافری خوی-وان مورد بررسی و تبادل نظر قرار گیرد.



رییس اداره نگهداری راه های استان یزد:

3۷۶ کیلومتر محورهای 
مواصلاتی یزد بهسازی شد

رییــس اداره نگهداری راه های اســتان یــزد گفت: از ابتدای ســال جاری تا 
کنون بیش از ۳۷۶ کیلومتر از محورهای مواصلاتی اســتان یزد بهسازی و 

آسفالت شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
یزد، محسن گلرسان اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون عملیات بهسازی، 
نگهداری جاری و روکش آسفالت برای بیش از ۳۷۶ کیلومتر از محورهای 

مواصلاتی استان انجام شده است.
وی افزود: در حوزه راه های اصلی و شریانی ۱۵۵ کیلومتر و در حوزه راه های 
فرعی 9۰.۶ کیلومتر عملیات بهسازی، نگهداری و روکش آسفالت توسط 

عوامل راهداری در شهرستان های مختلف اجرایی شده است.
رییس اداره نگهداری راه های اســتان یزد عنوان کرد: از ابتدای سال جاری 
همچنین ۱۳۰.۵ کیلومتر از راه های روستایی استان یزد بهسازی و روکش 

آسفالت شده است.

راه جاده

اتمام عملیات رفع خرابی و 
قطعی کابل های جاده خنداب 

 

اکرم یوسفی
جمله- اراک 

بــه همت کارکنان پر تــلاش اداره نگهداری فیبر نــوری ، عملیات 
رفــع قطعــی و خرابــی کابلهــای جــاده خنــداب از توابــع اســتان 

مرکزی ترمیم شد .
به دنبال آســیب دیدگی کابلهای مســی جــاده خنداب، ارتباطات 
شــهر خنــداب و توابــع دچــار اختــلال و قطعی شــد که بــا حضور 

کارشناســان اداره نگهداری رفع و ارتباطات برقرار شد. 
بر اســاس این گزارش متخصصــان با ترمیم و تعویــض کابلهای 
فرســوده و تخریــب شــده ، وضعیــت ارتباطــات مشــترکین ایــن 

مناطق به حالت نرمال برگشــت .
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اخبــــاریادداشت

مریم کرمپورنیا 
جمله- بوشهر

وزیر نفت با بیان اینکه سفر به عسلویه به منظور 
بازدیــد از ایــن منطقــه و قدردانــی از زحمــات و 
نگــران  گفــت:  اســت،  همکارانــم  تلاش هــای 
بحران هایی که دشــمنان انقلاب ایجاد می کنند 
نیســتیم و این سفر برای ما سفری کاری و عادی 

به شمار می آید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منطقه ویژه پارس 
محســن پاک نژاد که بــه منظور بازیــد میدانی از 
عســلویه به این منطقه ســفر کرده اســت گفت: 
ســفر به عســلویه به منظور بازدید از این منطقه 
و قدردانــی از زحمــات و تلاش هــای همکارانــم 

که در ســکوها فعالیت می کنند و نقشــی تعیین 
کننده  در تأمین گاز کشــور دارند انجام می شــود.  
وی افــزود: در ایــن ســفر با مشــکلاتی که ممکن 
اســت این عزیزان داشته باشــند آشنا می شوم و 
درصدد رفع آنها خواهیم بود، اگرچه از گذشــته 
نکاتــی مدنظر داشــته ام و اقدام هایــی برای رفع 
مشــکلات انجام شده اســت، اما تمایل دارم که 
ایــن موضــوع را مســتقیم از زبان آنها شــنیده تا 
چالش ها برطرف شود. همچنین می خواهم در 
ایــن روزهای خاص قوت قلبی برای همکارانم و 

در کنار آنها باشم.
 وزیــر نفت تصریــح کرد: این یــک بازدید عادی 
است، ما نگران بحران هایی که دشمنان انقلاب 
ایجاد می کنند نیستیم و این سفر برای ما سفری 

کاری و عادی به شمار می آید.

وزیر نفت:
  نگران بحران هایی

که دشمنان انقلاب ایجاد می کنند نیستیم

خبــــر

مدیرکل روابط کار وزارت تعاون:

 طرح طبقه بندی مشاغل در 
کارگاه های تولیدی عملیاتی می شود

مدیــرکل روابط کار، جبران خدمــت و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: براســاس برنامه تحولی تدوین شــده، طرح طبقه 
بنــدی مشــاغل تا پنج ســال آینده در تمــام واحدهای با بیــش از ۵۰ نفر کارگر 

عملیاتی و اجرایی می شود.
احمد غریوی روز یکشــنبه در کارگاه آموزشی و تخصصی قوانین و مقررات کار 
که در شهرســتان نور از توابع مازندران برگزار شــد در سخنانی اظهار کرد: برابر 
برنامه تحولی در سال گذشته یکهزار کارگاه و درسال جاری یکهزار و ۵۰ کارگاه 
انجام شد و درانتهای سال جاری در مجموع 2 هزار و ۵۰ کارگاه در سطح کشور 

نسبت به اجرای طرح طبقه بندی مشاغل اقدام می شود.
وی با بیان اینکه در حوزه طرح طبقه بندی مشاغل به دنبال رسیدن به عدالت 
مزدی هستیم تا علاوه بر کمک به معیشت و واقعی کردن دستمزد کارگران، 
افزایش بهره وری در تولید را شاهد باشیم، تصریح کرد: بنا داریم در پنج سال 
آینده تمامی واحدهای بالای ۵۰ نفر کارگر را در راســتای ایجاد عدالت مزدی 
زیرپوشش طرح طبقه بندی مشاغل قرار دهیم که در صورت تحقق این مهم 
بــا تعادل بخشــی به بــازار کار، علاوه بــر هم افزایی بین کارگر و کارفرما، شــاهد 

افزایش بهره وری و ایجاد روحیه و انگیزه در بین نیروهای کار خواهیم بود.
وی بــا بیــان اینکه یکــی از اقدامــات مطلوب در حــوزه روابط کار کشــور، ایجاد 
ارتبــاط نزدیــک و موثــر میــان ســتاد و اجرااســت، گفت: بــا تشــکیل کمیته ای 
تخصصــی متشــکل از حــوزه روابــط کار ســتاد و مدیــران روابــط کار در بخــش 
اجرایــی تمامــی بخشــنامه ها و دســتورالعمل ها از ســال ۱۴۰۱ با خــرد جمعی 

تدوین و ابلاغ می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: تعاملــی، مشــورتی بودن و اســتفاده از خــرد جمعی در 
صدور این دستورالعمل ها و بخشنامه ها باعث ارایه خروجی بسیار تخصصی 
و درست می شود به طوری که در چند سال اخیر هیچ یک از این موارد ابلاغی 

توسط این وزارتخانه توسط دیوان نقض نشده است.
مدیــرکل روابــط کار، جبــران خدمت و بیمه بیــکاری وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات ارزشــمند این وزارتخانه برای ارایه 
خدمات شایسته به مردم، راه اندازی سامانه جامع روابط کار و زیرسامانه های 
مرتبط با آن اســت که به طور مســتمر در راســتای توســعه آن اقدام می شود تا 

خدمات حوزه روابط کار به صورت الکترونیکی به مردم ارایه شود
غریوی گفت: تهیه وتولید زیرسامانه ثبت قراردادهای کار نیز ازدیگر اقدامات 
مهــم وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی اســت که با ابلاغ نهایــی آن تمامی 

کارگران و کارفرمایان باید تمامی قراردادها را در آن ثبت کنند.
وی ادامــه داد: در حــوزه مراجــع حل اختــلاف کار نیز اســتقلال مراجع توأمان 
با رســیدگی و انشــاء آراء دقیق و مستدل بســیار اهمیت دارد و مورد تاکید واقع 
شده و این موضوع درعین منع مداخله افراد در فرایند رسیدگی و صدور آراء، 
بــه معنای پاســخگو کردن اعضــای مراجع حل اختلاف در قبــال آرای صادره 

است.
از مجمــوع ۱۴ هــزار و ۶۳۰ تعاونی در مازندران، هفــت هزار و 8۰۶ تعاونی در 
بخش های مختلف از جمله کشــاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، توزیعی، 
مســکن و عمران در مازندران مشغول فعالیت هستند و بقیه غیرفعال و راکد 

هستند.
تعــداد اعضــای تعاونی هــای فعــال اســتان ۱22 هــزار و ۴۰۳ نفر اســت که در 
مقایســه با سایر شــرکت ها، بخش خدمات با 2 هزار و ۶9۶، کشاورزی با 2 هزار 
و ۱۶2 و بخــش صنعــت نیــز بــا یک هــزار و ۳9۷، مســکن بــا ۳۵۵، تامین نیاز 
مصــرف کنندگان بــا ۱9۱ و تامین نیاز تولیدکنندگان با ۱۵2 شــرکت، بیشــترین 

تعداد تعاونی های فعال و ثبت شده را در مازندران تشکیل می دهند.

استاندار ایلام خبر داد؛
پیشرفت ۸۶ درصدی فاز دوم 

پالایشگاه گاز ایلام

اســتاندار ایلام با اشــاره به آخرین وضعیت آماده سازی فاز دوم 
پالایشــگاه گاز ایــلام، گفــت: فــاز دوم پالایشــگاه گاز 8۶ درصــد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری ایــلام، حســن بهرام نیــا در در 
حاشــیه بازدیــد پالایشــگاه گاز ایــلام اظهــار داشــت: در راســتای تأمین 
خوراک مجتمع پتروشــیمی ایلام، پتروشــیمی ارغوان گســتر، افزایش 
تولیــد میعانات، گوگــرد، گاز طبیعی و خوراک صنایع پایین دســتی فاز 
دوم پالایشــگاه گاز ایــلام در حــال تکمیل اســت و 8۶ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی دارد.وی افــزود: بــا راه اندازی فــاز دوم پالایشــگاه گاز ایلام، ۵۰ 
درصد ظرفیت تولید این پالایشگاه افزایش یافته به نحوی که از حدود ۶ 
میلیون مترمکعب خوراک به ۱۱ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید 

که به نوبه خود موجب توسعه استان خواهد شد.
اســتاندار ایــلام با اشــاره به طرح های توســعه تنگ بیجــار، اضافه کرد: 
بــا فعــال شــدن چاه های جدید تنــگ بیجــار و افزایش تأمیــن خوراک 
پالایشــگاه، زنجیره ارزش حوزه انرژی در استان کامل شده که این مهم 
پیام آور اشــتغال بیشتر، رونق تولیدات صنایع پایین دستی و در نهایت 

موجب توسعه استان در ابعاد مختلف خواهد شد.
بهرام نیا در خصوص آخرین وضعیت ایجاد پارک پلی پروپیلن مهران 
نیز مطرح کرد: جانمایی پارک پلی پروپیلن توسط مدیرعامل هلدینگ 
خلیج فارس در منطقه آزاد مهران انجام شد و در ادامه طی تفاهم نامه 
بین استانداری ایلام و این هلدینگ که در کیش به امضا رسید، هم اکنون 
در مرحلــه واگــذاری زمین با قیمت مناســب به هلدینگ قــرار دارد که 
پس از انجام، بلافاصله زیرساخت های لازم جهت استقرار 92 کارخانه 

تولیدات صنایع پایین دستی آغاز خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
خبر داد:

جذب سرمایه گذار خارجی در منطقه 
ویژه لرستان

مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی لرســتان از جــذب 
سرمایه گذار خارجی در منطقه ویژه استان خبر داد.

فــرزاد محمــدی در خصوص عملکرد احیا، تبدیل طــرح به بهره بردار 
و افزایش ظرفیت، شــرکت شــهرک های صنعتی لرســتان، اظهار کرد: 

تعداد واحدهای احیاء شده ۶۳ واحد بوده است.
وی گفت: در این مدت ۷۳ واحد طرح به بهره بردار تبدیل شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان گفت:همچنین تعداد 
واحدهای افزایش ظرفیت در این مدت ۷۱ واحد بوده است.

محمدی بیان کرد: همچنین دو مورد کنسرسیوم صادراتی برای اولین 
بار در کشور ایجاد و ثبت شده است.

وی اضافه کرد: همچنین در منطقه ویژه لرســتان برای اولین بار جذب 
سرمایه گذار خارجی با 2.2 میلیون دلار سرمایه گذاری داشته ایم.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان خاطرنشان کرد: جذب 
سرمایه گذار در استان می تواند به رونق تولید و اقتصاد و افزایش استغال 

در لرستان کمک کند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان خبر داد:

رشد 13 درصدی تخلیه و بارگیری 
در بندر جاسک طی شش ماهه 

نخست امسال
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق اســتان هرمزگان از 
رشــد ۱۳ درصــدی تخلیــه و بارگیری کالاهای غیر نفتــی در بندر 

جاسک طی شش ماهه نخست امسال خبر داد.
حمیدرضا محمدحســینی تختی مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر 
و شــرق اســتان هرمزگان ، با اشاره به عملکرد شش ماهه بندر جاسک 
اظهار کرد: بندر جاسک به عنوان یکی از بنادر مهم شرق استان، روند رو 

به رشد و قابل توجهی را در پیش گرفته است.
وی بــا اشــاره بــه نصــب و بهره بــرداری از رمــپ دوم ایــن بنــدر، افزود: 
توسعه زیرساخت های بندر جاسک نقش قابل توجهی در روند توسعه 
فعالیت هــای ایــن بنــدر دارد که بر همین اســاس، طی ماه هــای اخیر، 

رکوردهای خوبی در آن به ثبت رسیده است.
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق استان هرمزگان بیان کرد: 
بندر جاسک در شش ماهه نخست امسال با میزان 22۷ هزار و ۶۶۴ تن، 
از رشــد ۱۳ درصدی تخلیه و بارگیــری کالاهای غیرنفتی برخوردار بوده 

است.
محمــد حســینی تختــی ادامــه داد: از این میــزان، ۵۳ هــزار و ۳۷8 تن 
مربــوط به تخلیه و ۱۷۴ هزار و 28۶ تن نیــز مربوط به بارگیری کالاهای 
غیرنفتــی بوده که هر کدام از این شــاخص ها به ترتیــب ۱۴ و ۱۳ درصد 

رشد به نسبت مدت مشابه سال قبل داشته است.
وی گفــت: تخلیه و بارگیــری کانتینرهای یخچالی نیــز در این بندر نیز، 
 TEU ۱۳8 از رشــد ۱۰ درصــدی همراه بوده و طــی این مدت 2۱ هــزار و

کانتینر در بندر جاسک تخلیه و بارگیری شده است.
این مقام مسئول در انتها نیز با اشاره به افزایش ۱۱ درصدی ورود کامیون 
به بندر جاســک، اضافه کرد: از ابتدای ســال جاری تا پایان شهریورماه، 
۵۵۶ فرونــد شــناور وارد بندر جاســک شــده اند که این میزان از رشــد 9 

درصدی برخوردار بوده است.

پایداری آب ۵ روستای امیدیه با 
اجرای 1۲ کیلومتر خط انتقال

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان، از پایدار شدن آب ۵ 
روستای امیدیه با جمعیت ۳۵۰ خانوار با اجرای ۱2 کیلومتر خط 

انتقال خبر داد.
صابــر علیــدادی با اشــاره به اینکــه پروژه های آبرســانی به روســتاهای 
خوزســتان با ســرعت در حال اجرا اســت، اظهار کرد: بــرای اجرای این 
پروژه در مدت ۵ ماه، ۱2 کیلومتر خط انتقال با هدف تامین و استفاده از 

آب شرب سالم و بهداشتی در روستاها اجرا شده است. 
وی تاکید کرد: با اجرای این عملیات ۳۵۰ خانوار در قالب یکهزار و ۴۵۰ 
نفر، ســاکن در روســتاهای حبابه علیا، حبابه سفلی، بیت صافی، تنگ 

جعفر و بحریه از نعمت آب شرب پایدار و با کیفیت بهره مند شدند.
علیدادی ادامه داد: اعتبار هزینه شده برای اجرای خط انتقال آبرسانی 

به این روستاها ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بوده است.

فرمانــده قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیاء )ص( 
گفــت: قرارگاه خاتم الانبیاء تا به امروز با احداث 
پروژه های متعدد محرومیت زدایی حدود ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان در سراسر کشور هزینه کرده است.

 ۱۵ عابــد  عبدالرضــا  پاســدار  ســرتیپ  ســردار 
مهرمــاه در آئین افتتاح مدرســه ۳ کلاســه توپوز 
آباد نقده، هدف از سازندگی را خدمت به مردم 
دانســت و گفت: قرارگاه خاتم الانبیــاء به عنوان 
قرارگاه رســالت محور در کل کشور انجام وظیفه 

می کند. 
وی بــا بیــان اینکــه امــروز اگــر جاده هــای کشــور 
برقــرار  امنیــت در کشــور  و  اســت  روزی  شــبانه 
اســت به پاس خون شــهدا اســت، افــزود: ایران 
بــه عنــوان کشــوری مســتقل، انقلابــی و  امــروز 
ناجــی مظلومــان اســت اما نبایــد یادمــان برود 
کــه آمریکای جنایتــکار همواره طراح اســتبداد و 

استکبار برای ضربه زدن به این کشور است.
ســردار عابــد با اشــاره بــه تمرکز شــیطان بزرگ 
افــزود:  انــرژی، ســوخت و گاز  بــرروی موضــوع 
امــروز با تلاش هــای متخصصیــن در بخش گاز 

و ســوخت دارای میدان گازی بزرگ و پالایشــگاه 
بنزین هستیم و توانســتیم کلمه»ما می توانیم« 

را به منصه ظهور برسانیم. 
فرمانــده قــرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیاء)ص( 
اظهــار کرد: امروز کل دنیــا دربرابر جنایات رژیم 
صهیونیســتی ســکوت کردنــد اما ملــت ایران در 

برابر این ظلم به این راحتی ها ساکت نمی مانند 
و وعــده صادق ۱ و 2 جوابی دندان شــکن به این 

جنایات بود. 
وی تاکیــد کرد: امروز قدرت لایزال ایران در برابر 
دشــمن ایستاده است و نســبت به ظالم جهانی 

سکوت نخواهد کرد.

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( خبرداد:

 هزینه کرد هزار میلیارد تومانی قرارگاه خاتم 
برای پروژه های محرومیت  زدایی کشور

رئیس پارک علم و فناوری استان:

راه اندازی هاب انرژی خوزستان پنجره ای برای هم افزایی فناوری کشور است

انرژی

رئیــس پارک علم و فناوری خوزســتان با اشــاره به انعقاد 
تفاهــم نامه فناوری و ضــرورت راه اندازی هــاب انرژی در 
خوزستان، گفت: هدف، ایجاد تفکر نوین سازی پتروشیمی 
از طریــق تزریــق فناوری از ســوی شــرکت های مســتقر در 

پارک علم و فناوری خوزستان است. 
ســید یحیــی میرزائــی ، بــا اشــاره بــه انعقــاد تفاهــم نامه  
همکاری با پتروشــیمی بندر امام اظهار کرد : بخش عمده 
ای از صنایع پتروشــیمی، به مســائل اورهال، به روزرسانی 
و تکنولوژی نیاز دارند. در این راســتا پتروشــیمی بندر امام 
خمینی)ره( تحت عنوان پتروشــیمی نوین، خود را مطرح 
کــرده اســت تــا بــه فضــای حاکم بــر پتروشــیمی ســاختار 
جدیــدی حاکــم و حــوزه فنــاوری و نــوآوری بــه این بخش 

اضافه شود. 
وی ادامه داد: با توجه به اینکه برخی از تولیدات پتروشیمی 
نیــاز به فناوری دارند، ورود به حوزه فناوری و تکنولوژی در 
ایــن صنایع می تواند ارزش افزوده داشــته باشــد. فناوری 

همیشه بخش جدایی ناپذیر از پتروشیمی است. 
رئیــس پــارک علم و فناوری خوزســتان گفت: پــارک های 

علــم و فنــاوری بــه عنــوان محلی بــرای تجمع فنــاوران و 
افــراد صاحب ایــده، می توانند نقطه اتکایــی برای صنایع 
پتروشــمیی باشــند. بــر ایــن اســاس، تفاهــم نامــه ای بــا 
پتروشــیمی بندر امــام منعقد شــد که هــدف، ایجاد تفکر 
نویــن ســازی پتروشــیمی از طریــق تزریق فناوری از ســوی 
شــرکت های مســتقر در پــارک علــم و فناوری خوزســتان 

است. 
وی یادآور شــد: عمده پتروشیمی ها دفاتر R&D دارند در 
این دفاتر، تحقیقات ابتدایی برای بهینه ســازی خطوط از 
طریــق فنــاوری و طراحی ســاختار جدید انجام می شــود. 
در این فضای تحقیق و توســعه، حضور شرکت های فناور 
مــی تواند کمک کننده باشــد. از ســوی دیگر، بــرای تامین 
تجهیزات، مواد مورد نیاز و بهینه ســازی خطوط تولید می 

توان از ظرفیت شرکت های دانش بنیان استفاده کرد.
میرزائی با اشاره به ظرفیت قانونی استفاده از مالیات برای 
فعالیــت های تحقیقاتــی،  تاکید کرد: اســتفاده از ظرفیت 
اعتبــار مالیاتــی از دیگر مســائل مورد تفاهم پــارک علم و 
فناوری و پتروشیمی است. بر اساس، بند ب ماده ۱۱ قانون 

جهش تولید دانش بنیان، این اعتبار مالیاتی به دستگاه ها 
اجــازه می دهد که از مالیات خود، برای طرح های تحقیق 
و توسعه هزینه کنند. مزیت قانون این است که نیاز نیست 
دســتگاه اجرایی و یا صنایــع از اعتبارات خود برای تحقیق 
و توســعه اســتفاده کنند، بلکه می تواننــد از منابع مالیاتی 
که قرار است به دولت پرداخت کنند، استفاده کنند. اعتبار 
مالیاتی پتروشــیمی رقم قابل توجهی اســت، بنابراین در 
صــورت مدیریت صحیح، می توان شــاهد تحول اساســی 
در سیســتم فناوری، زیســت بوم اســتان و صنایع باشــیم. 

ظرفیت اعتبار مالیاتی نیز ظرفیت بسیار مناسبی است.
وی با اشاره به اهمیت راه اندازی هاب انرژی در خوزستان،  
ادامه داد: با توجه به گسترش صنایع فعال در حوزه انرژی 
در خوزســتان، ایــده راه انــدازی هــاب انــرژی بــا محوریت 
پــارک علم و فناوری خوزســتان، مطرح شــد. هــاب انرژی 
می تواند به عنوان پنجره ای برای هم افزایی بیشــتر حوزه 
های فناوری کشــور باشــد، به ایــن معنا که فنــاوران دارای 
تخصــص هــای مختلــف کــه ممکن اســت در خوزســتان 
نباشــند، بــه مجموعــه فنــاوری اســتان ملحق شــوند و به 

صورت مشارکتی به صنایع کمک کنند. سود این مهم نیز 
یاری فناورانه و رسوب دانش، فناوری و تجربه در خوزستان 

خواهد بود. 
رئیــس پارک علــم و فنــاوری خوزســتان تصریح کــرد: در 
صورت اجــرای این ایده، تبادل فناوری انجام خواهد شــد 
که در نهایت منجر به توانمندســازی شــرکت های فناوری 
خوزســتان در حوزه های خاص خواهد بود. از سویی دیگر، 
ارتباطــات فنــاوری کانالیــزه می شــود و از کار بــه صــورت 

جزیره ای و موازی جلوگیری می کند.

آگهی فقدان سند مالکیت
ورثــه مرحــوم غلامعلــی نیکوئــی آقای شــاهرخ نیکوئــی اصالتا و 
آقای محســن همــت یــار برابروکالتنامه تفویضی شــماره ۳۱4۷4 
مــورخ ۱4۰۳/۰۷/۰8 دفتر۱۱8 کــرج و ۳۱469 مورخ ۱4۰۳/۰۷/۰8 
دفتــر ۱۱8 کــرج از طــرف آقایان علیرضا و شــهریار و خانم شــهره 
شــهرت همگــی نیکوئی ضمن تســلیم هشــت برگ استشــهادیه 
تصدیق شــده اعلام نموده اند که اسناد مالکیت هر یک از پسران 
متوفی به میزان 2 سهم از 9 سهم ) به استثناء بهای ثمن عرصه و 
اعیان( و دختر وی به میزان یک ســهم از 9سهم )به استثناء بهای 
ثمن عرصه و اعیان( ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 294مترمربع به شــماره 8649 فرعــی از ۱55 اصلی 
مفــروز از پلاک ۳۷۰۳ از اصلی مذکــور واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان کرج برابر حصروراثت شماره ۱4۰۱9۱۳9۰۰۰296۷44۰ 
مورخ ۱4۰۱/۰۳/۱6 شورای حل اختلاف استان تهران به متقاضیان 
منتقل شــده و اسناد به ســریالهای 4۳۷6۳8 الی 4۳۷64۱ صادر 
گردیــده و بــه علت ســهل انــگاری مفقــود گردیده انــد و تقاضای 
صــدور ســند مالکیــت المثنــی نموده انــد. لــذا مراتب به اســتناد 
تبصــره یــک اصلاحی به مــاده ۱2۰ آئین نامه قانــون ثبت در یک 
نوبت آگهی می شــود تا چنانچه کســی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله نســبت به ملک مذکور باشــد از تاریخ 
انتشــار ایــن آگهی بــه مــدت ده روز اعتــراض خود را ضمــن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد 
بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا 
در صــورت اعتراض اصل ســند ارائه نگردد ســند مالکیت المثنی 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 
شناسه آگهی:۱8۰۱6۷4   

مسلم مرزآرا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج
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سخن روز

بکوش که نسبت به مردم بدبین نشوی، زیرا که صاحب سوءظن را جز زحمت 
ابدی و کسالت روحی بهره ای نباشد.

 سقراط

      امــروزه بــا وجود این که دســت کم بیــش از یک دهه 
از آغــاز فعالیت هــای گســترده رســانه های اجتماعــی 
در فضــای مجــازی می گذرد؛ امــا به نظر نمی رســد که 
هیچکدام شان حتی در بهترین وضعیت ممکن، توان 
رقابت با لالایی ها و نیز هنر قصه گویی را داشــته باشند! 
گونه هــای ادبی پر مخاطبی که به عنوان با ســابقه ترین 
و فراگیرترین رسانه اجتماعی جهان شناخته می شوند 
و روند شــکل گیری شــان احتمــالا هم زمان بــا پیدایش 

انسان های اولیه است. 
     خوانــدن لالایــی و قصــه گفتــن برای گروه های ســنی 
مختلف، بدون شــک هنری ارزشمند است؛ به ویژه اگر 
مخاطبان آن خردســالان و کودکان باشند؛ زیرا علاوه بر 
برانگیختن احساسات و عواطف  شان، بلوغ روانی آن ها 
را نیز رشد می دهد. هرچند در پرداختن به این دغدغه 
اجتماعی قابل تحسین، بازشناسی ظرفیت های بالقوه 
موجــود در ایــن گونه های ادبــی را هم نبایــد از نظر دور 
داشــت! تا بستر سازی های رسانه ای روزآمدتری جهت 
آمــوزش موضوعاتــی بــا مضامیــن: علمــی، فرهنگی، 
تربیتــی، روانشناســی و نظایــر آن، در جامعــه صــورت 
گیرد. همچون تولید و انتشار نخستین مجموعه لالایی 
فرهنگی-آموزشــی تالیفــی ایرانــی کــه" بــا لالایــی یــاد 
می گیــرم" نام دارد؛ و از دو بخش  کاملا مجزا اما به هم 

پیوسته شکل گرفته است.

بخش اصلی شامل: 
۱. محتــوای نوشــتاری، تولیــد شــده در دو مدیــوم کتاب 
مصور و نسخه شنیداری، که در شانزده قطعه جداگانه 

و به صورت فیزیکی قابل ارائه است.
همچنین بــه منظــور دســترس پذیرتر بــودن محتوای 
مورد نظر برای علاقمندانش و گســترده تر شدن قلمرو 
انتشــار آن، نســخه الکترونیکی اثر یاد شده نیز در قالب 
اپلیکیشــن یــا کارافــزار بــه تدریــج امــکان ارائــه خواهد 
یافــت. البتــه با تلفیــق هنرمندانــه تکنیک هایــی که در 
تولید محتوای مذکور به صورت ویدئو بوک و انیمیشــن 
کاربرد دارند؛ تا جذابیت بصری آن را برای بینندگانش 

دو چندان کند.

2. بخش جنبی شامل:
• نسخه اورژینال تابلوهای تصویر سازی شده

NFTنسخه دیجیتال تابلوهای تصویرسازی شده یا •
• کاراکترهای تشکیل دهنده فریمهای تصویرسازی شده

• کاراکترهــای دارای قابلیــت عروســک ســازی و تبدیل 
شدن به اسباب بازی

• بــاز طراحــی و تولید انبوه بســیاری از ابــزار آلاتی که بر 
اســاس همیــن کاراکترهــای دوســت داشــتنی موجــود 
در فریم هــای تصویر ســازی شــده شــکل می گیرند؛ که 

اصطلاحا به آن اکسسوری هم گفته می شود.
 ارزش افزوده غیر قابل تصوری که از منظر اقتصادی نیز 
بسیار حائز اهمیت است و زمینه ساز تولید صنعتی سبد 
متنوعی از کالاهای پرفروشی که ضمن داشتن قابلیت 
تجاری ســازی جهــت ارائه به بازار با قیمتــی رقابتی، با 
ســاختار شــخصیت های به یاد ماندنی اثر یاد شده هم 
کاملا منطبق هســتند؛ تا ســال های متمادی مورد بهره 
بــرداری گســترده علاقمندان پرو پاقرصــی قرار بگیرند 
کــه از پیشــینه فرهنگی-آموزشــی چنیــن محصــولات 
کم نظیری بــه خوبی آگاهی دارنــد. البته به لطف بهره 
گیــری هوشــمندانه از هنــر تصویرگری لیــدا طاهری که 
بیش از هر زمان دیگری توانست ظرفیت های ناشناخته 
نهان و آشــکار" با لالایی یاد میگیرم" را به شایستگی در 
دســترس طیف هــای مختلــف مخاطبان فعــال حوزه 
ادبیــات کودک قــرار دهد و علاوه بر مــوارد پنجگانه یاد 
شده در بخش جنبی مجموعه لالایی مذکور، موجبات 
شــکل گیــری محتوای آموزشــی نیمــی از بخش اصلی 
آن را نیزکه شــامل شــانزده جلــد کتاب مصور اســت با 
تصویرســازی های خیال  انگیز وی برای دوستداران خود 
فراهــم نمایــد؛ تا بهانه مناســبی باشــد جهــت صورت 
گرفتــن گفت وگویی صمیمانه با ایــن بانوی هنرمندکه 
مطالعــه آن می تواندآگاهــی بخش، جــذاب و در عین 

حال خاطره انگیز باشد.

•سرکار خانم لیدا طاهری، آیا پیشنهاد تصویرگری بخش 
مکتــوب "با لالایی یاد می گیــرم" را، صرفا بــه عنوان یک 
سفارش پذیرفتید؟ یا برای انجام آن انگیزه های مهم تری 

نیز داشتید؟
     ابتــدا البتــه همین گونه بــود؛ چرا که تصــور می کردم 
اثر یاد شــده نیز مانند تمام مجموعه لالایی های دیگر، 
جنبــه ســرگرمی دارد و بــا هــدف ایجــاد آرامــش روانی 
پایداری که بتواند، حس خوشایند غوطه ور شدن در یک 
رویای شیرین را به مخاطبانش پیشکش کند؛ تولید شده 
است. اما هر چه بیشتر با دنیای خیال انگیز "با لالایی یاد 
می گیرم" انس می گرفتم و از مطالعه مطالب سودمند 
آن، نــکات آموزشــی جالــب توجهــی را می آموختــم؛ 
انگیزه های مهم تری جهت تصویرگری منحصر به فرد 
آن، در ذهنم شــکل می گرفت. زیرا موقعیت مناســبی 
برایــم فراهم شــده بود؛ تا به پشــتوانه ســال ها فعالیت 
حرفه ای در زمینه تصویرسازی کتاب کودک موضوعات 
جذابی را به تصویر بکشم؛ که ساختار فرهنگی- آموزشی 
داشــتند و داشتن اطلاعات کافی درباره آن می توانست 
به عنوان اولویت نخســت بســیاری از افــراد جامعه نیز 
تلقی شــود. چون در دوره های مختلفی از زندگی شــان، 
قاعدتــا بــا آن ســروکار پیــدا می کننــد. همچــون آگاهی 
یافتــن از خاصیــت درمانی گیاهــان دارویی که چنانچه 
با بهره گیری قاعده مندی از سوی علاقمندانش همراه 
باشــد؛ علاوه بر این که سبک زندگی شــان در این زمینه 
به طــور کامــل تغییر می کند؛ ســلامتی جســمانی آنها 
نیز مطمئنا کمتــر دچار مخاطرات احتمالی می شــود. 
دانســتنی های پر کاربردی که اتفاقا توجه ام را نسبت به 
خودش جلب کرد و موجب شــد تا با اشــتیاق پیشنهاد 
تصویرگــری بخش مکتــوب مجموعه لالایــی مذکور را 
بپذیرم. زیرا جزء به جزء موضوعات شانزده گانه مطرح 
شــده در آن فرهنگی-آموزشــی بودنــد و بــا اقتضائــات 

حرفه ذاتی من به عنوان یک معلم، سنخیت داشتند.
 

 • علاوه بر دانســتنی های پــر کاربردی که پیــش از این به 
نمونه ای از آن اشــاره کردید؛ کدام یک از ویژگی های دیگر 

"با لالایی یاد می گیرم" شما را مجذوب خود کرد؟
     آرامــش دلخواهــی کــه بــاور پذیــر بــود و تــا اعمــاق 
وجود دوســتدارانش نفوذ می کــرد. چه هنگام مطالعه 
بخش مکتــوب آن، چه زمان گوش ســپردن به نســخه 
شــنیداریش، تــا یادآور خاطــرات خوش دوران شــیرین 
کودکی شــان باشــد. به ویژه با تصویرســازی های ذهنی 
ســیصد و نــود و چهــار بیــت ازترانه هــای دلنشــینی که 
زیبایی های ســحرانگیز بخش مذکور ایــن اثر خلاقانه را 
کامل تر کرده اند. البته با صمیمیتی که در لحن و لطافتی 
که در کلام آن احساس می شود؛ تا رفته رفته لذت درک 

ایجاد حــس یک آرامش واقعــی را در ذهن تخیل پرور 
آن ها تداعی کنند. خصوصا در این روزگار پر هیاهویی که 
استرس های ناشــی از تنش های روزمرگی، حتی همان 
آرامش کمیابی را هم که شــاید گاهی اوقات بتوان از آن 

بهره مند شد؛ در بسیاری از مواقع به چالش می کشند.
 موســیقی متــن این اثــر نوآورانــه هم، از چنــان آرامش 
کــم نظیری برخوردار اســت؛ که هر شــنونده اهل ذوقی 
را وامــی دارد؛ تــا در زمــان بندی هــای معینــی از شــبانه 
روز،  نســخه بی کلام آن را نیز بشنود. نغمه های رویایی 
دلربایی که بر اســاس شــناخته شــده ترین ملودی های 
کودکانــه در جهان ســاخته شــده انــد و با توجــه به نظر 
ســنجی های صــورت گرفته، جــذاب تراز نســخه اصلی 
آن هســتند؛ تــا هــم رضایــت خاطــر جامعــه گســترده 
هــم  گــردد؛  فراهــم  نوجوانــان  و  خردســالان،کودکان 
طیف های مختلفی از جامعه بزرگسالان، مخاطب آن 

باشند.
     امــا در ایــن میان روایت تاثیر گذار گوینده صاحب نام 
اثــر یاد شــده نیز که بــا کلام محبت آمیز خود توانســت 
اجــرای مانــدگاری از ایــن لالایی هــای متفــاوت را بــه 
علاقمندانــش تقدیــم کند؛ هرگز به دســت فراموشــی 

سپرده نخواهد شد.

 • شما چگونه توانستید با بهره گیری از هنر تصویرگری تان 
ویژگی های ذاتی "با لالایی یاد می گیرم" را تقویت کنید؟

     وقتــی در روزگاری زیســت می کنیــم کــه بســیاری از 
خردسالان و کودکان جامعه، مدت هاست دیگر به جای 
پرورش یافتن در کانون گرم خانواده هایشــان، در مراکز 
شبه خانواده یا به تعبیر صحیح تر کودکستان ها پرورش 
می یابنــد؛ پرداختن بــه بنیــادی ترین کارکردهــای این 
نهادهای تربیــت محور را می بایســت؛ مبنای آفرینش 
آثار مختلفی دانســت؛ که برای چنین مخاطبانی تولید 
می شــوند. مانند به تصویر کشــیدن صحنه های زیبایی 
که در آن، پدر یــا مادر خانواده اغلب برای کودکان خود 
لالایی می خوانند؛ تا رفته رفته میان آنها و فرزندانشان، 
ارتبــاط عاطفی عمیق تــری برقرار گردد. پیوند حســی 
و جســمی غیرقابــل توصیفــی کــه تنهــا بــا در آغــوش 
گرفتن و نوازش کردن آنها توســط والدین شان عینیت 
می یابد. ویژگی مهم جالــب توجهی که بی تردید یکی 
از مولفه های تکرار شــونده شــاخص، در فرایند پیچیده 
شــخصیت پردازی این منظومه خیال انگیز محســوب 
می شــود؛ که پیوســته کوشــیدم هر فریم آن را طی چند 

روز، با قلم ظریف و پرکار خود تصویرسازی کنم. 
     در شــخصیت پــردازی چهره هــای مختلفــی کــه بــه 
تصویرکشیدم نیز همواره تلاش کردم؛ احساس شعف 
و شــادمانی درونی آنها در عین واقعی بودن، دلنشــین 
هم باشــد؛ تا حس خوشــایندی که با هر بار تماشای آن 
در ذهن بینندگانش شکل می گیرد؛ از اعماق وجودشان 

سرچشمه گرفته باشد.
در  بایــد  را  درونــی  شــادمانی  ایــن  منشــا  چنــد  هــر   
آرامــش دلخواهی جســتجو کرد که حتــی ترکیب رنگ 
تصویرســازی های اثر یاد شــده نیز به شدت تحت تاثیر 
آن قــرار دارنــد. چه هنگام اســتفاده از رنگ هــای انرژی 
بخــش گرمــی کــه ترکیــب قاعده مندشــان بــا یکدیگر، 
حس تحرک و نشــاط درونــی را در وجود افراد به آرامی 
تقویــت می کننــد؛ چــه زمــان بهره گیــری از رنگ هــای 
آرامش بخش ســردی که چنانچه به طور کاملا اصولی 
با یکدیگر ترکیب شــوند؛ ضمن کاهــش تدریجی ریتم 
درونی بدنشــان، موجب به خواب رفتن آنها طی مدت 
کوتاهی نیز می شوند؛ تا احساس لذت بخشی که هنگام 
تماشای تصویرسازی های مورد نظر در وجودشان شکل 
می گیرد؛ دقیقا از همان جنسی باشد که سابق بر این در 
هــر مرحلــه از تصویرگری "با لالایی یــاد می گیرم" همه 

وجودم را فرا می گرفت.
     در شــخصیت های پرشــماری هم که برای مجموعه 
لالایــی مذکــور طراحــی کــردم؛ به جــای بهره گیــری از 
خطوط شکسته و پرتحرکی که آرامش ذهنی بینندگان 
خــود را مــدام بــر هــم می زننــد؛ از خطــوط منحنــی و 
ملایمــی  بهره گرفتــم که با فضای صمیمانــه حاکم بر 
این لالایی های دوســت داشتنی، هماهنگی و هم گرایی 

بیشتری نیز دارند.

   • راز محبوبیت شخصیت های منحصر به فرد "با لالایی 
یاد می گیرم" در چیست؟ که مخاطبان هنردوست اثر یاد 
شده نسبت به آنچه می بینند؛ عمیقا احساس دلبستگی و 

تعلق خاطر می کنند.
     در اشــتراکات زبانی حیرت انگیزی اســت که به لطف 
برخــورداری از ویژگــی ذاتــی شــان، آن چنــان ارتبــاط 
صمیمانــه معنــا داری میــان متن هــا و تصاویــر برقرار 
می گردد؛ تا هر تصویری که متنی را روایت می کند؛ بدون 
شک برای بسیاری از بینندگانش، قابل درک و صد البته 
باور پذیر باشــد. هر چند در روند شــکل گیری این فصل 
مشــترک،  موضوعــات الهــام بخش مهمی نیــز وجود 
دارند؛ که آشنایی دقیق با کارکردهای مختلف آن، شاید 
به تدریــج بتواند ذهن خلاق تان را بــه فراگیری اصولی 
چنین هنر ارزشــمندی-که قواعد خاص خودش را هم 
دارد- ترغیــب کنــد. شــیرین  ترین رویایی کــه در همان 
دوران کودکــی بــا موفقیت توانســتم به آن دســت پیدا 
کنم. موفقیت بزرگی که پیوســته مرا سر شوق می آورد؛ 
تا نکات بســیار مهمــی  از کاربردی ترین آموخته هایم را 
که جهت فراگیری هر چه بهتر هر کدامشــان، سال های 
زیــادی را بــی وقفــه در تــلاش و تکاپــو ســپری کــردم- 
ســخاوتمندانه با علاقمندان جدی این هنر ستودنی به 
اشتراک بگذارم؛ که بر اســاس میزان اهمیت شان، این 

گونه می بایست اولویت بندی شوند:
• نخســتین مرحلــه از فرایند پیچیده تصویرســازی آثار 
مختلف، مطالعه دقیق و موشکافانه محتوای نوشتاری 
آن است؛ که مستقیما باید توسط شخص تصویرگر و به 
منظور درک صحیح جزئی ترین مســائل مطرح شــده 
در محتــوای مذکــور صورت گیرد؛ تا موقعیت مناســبی 

بــرای وی فراهــم گردد که از حس تخیــل و قدرت تفکر 
نویسنده اثر مورد نظر نیز کاملا آگاهی یابد.

• دومیــن مرحلــه ایــن فراینــد چنــد وجهــی، تلفیــق 
هنرمندانــه حــس تخیل و قــدرت تصویرســازی ذهنی 
تصویرگــر را با نمونه مشــابه آن در محتوای نوشــتاری، 
بــرای بینندگانش بــه نمایش می گــذارد. بــه نحوی که 
بتوانــد تمــام یافته هایش را در خصــوص آنچه پیش تر 
مطالعه کرده اســت؛ بــه خیالی مصــور در ذهن خلاق 
خــود بــدل کند و با تاثیــر پذیری از این صــور خیال و نیز 
انبــوه تصاویــر خیــال انگیــزی که حافظــه دیــداری او را 
تشکیل می دهند؛ روایت تصویرسازی شده چشم نوازی 
را از آنچــه که به رشــته تحریر درآمده اســت؛ در حافظه 
دیــداری همــه افــراد جامعه، بــرای همیشــه از خود به 

یادگار بگذارد. 

هر چند دســت یافتن به چنین موفقیت بزرگی الزامات 
معینی هم دارد؛ که عبارتند از:

۱. ابراز احســاس دلبســتگی عمیق نســبت به خاطرات 
تلــخ و شــیرین دوران خــوش کودکی با مــرور ذهنی گاه 
و بیگاه شــان در تمــام لحظات خاطره انگیــزی که برای 
تصویرگــر رقم می خورد؛ تا آن کودک ســرخوش نهفته 
در درون وی نیــز  بــا خیــال پردازی هــای هیجان انگیــز 
خــود، زمینــه ســاز خلــق تصاویــر کم نظیری باشــد که 
لحظات شــیرینی از همین دوران طلایی را به زیبایی در 
برابر دیدگان مشــتاق و تحسین گر بینندگانش مجسم 

می نمایند.
2. اســتمراردر مطالعه گسترده گونه های ادبی شناخته 
شــده مختلــف شــامل: شــعر و قصــه از دوران کودکــی 
تاکنون، تا در ایده پردازی شخصیت های محبوبی که به 

تصویر کشیده می شوند؛ نقش موثری ایفا کنند.
۳. تماشای مستمر محتواهای تصویری، تولید شده در 
قالب های عکس، فیلم، پویانمایی و ســایر محصولات 
نوظهــور دیگــر، از دوران خردســالی تــا هنوز و همیشــه 
تا میــزان تاثیرگذاری شــان را بر روند آفرینــش هر اثری 
کــه پــس از اتمــام کار، در دســترس علاقمندانــش قرار 

می گیرد؛ برای او قابل مشاهده و ارزیابی دقیق نماید.
4. قصــه گویی یا روایت گری برای خردســالان و کودکان 
بــا اجرای نمایش گونــه آن که بهره گیــری هنرمندانه از 
زبان بــدن نحوه ارائــه آن را جالب تر می کند. همچنین 
موجب درک صحیح احساســات نهفته در کلمات این 
قصه های پر کشش می شود؛ تا تصویرسازی محتواهای 
جذاب مورد نظر کاملا برایش امکان پذیر باشد. البته با 
تحلیل دقیق واکنش های مختلفی که از سوی مخاطبان 

آن دریافت می کند.
5. برقراری ارتباط صمیمانه و چهره به چهره تصویرگر 
بــا طیف های مختلفی از جامعه خردســالان و کودکان، 
البته به منظور آشــنایی هرچه بیشــتر او با دنیای خیال 
انگیزآنــان و رویاهــای شــیرینی کــه دغدغه هایشــان را 
تشــکیل می دهند؛ تا آنچه که به زیبایی توسط وی برای 
آنها تصویرســازی می شود؛ آیینه تمام نمای بسیاری از 

خواسته های متنوع شان باشد.
    

  •    بــا توجــه بــه این که لالایی هــا طبیعتا آرامــش روانی 
مخاطبانشــان را تقویــت می کننــد و جنبــه ســرگرمی 
دارند؛ آیا ارائه گســترده مطالب سودمندی در خصوص 
موضوعات جذاب فرهنگی آموزشی، حتی به علاقمندان 
جدی "با لالایی یاد می گیرم" نیز که رویکرد آموزشی آن را 
آگاهانه پذیرفته اند؛ رفته رفته موجب خستگی ذهنی یا 
دلزدگی شان نســبت به مجموعه لالایی مذکور نخواهد 

شد؟ 
     هــم بــه عنوان یک تصویرگــر و هم به عنوان معلمی 
کــه با علایق مخاطبان همیشــگی این گونــه ادبی کاملا 
آشــنایی دارد؛ تصــور می کنــم بــه ایــن پرســش تامــل 
برانگیز، پاسخ شایسته ای می توان ارائه کرد. زیرا دست 
کم ســه دهــه از بهتریــن ســال های زندگــی ام را به طور 

همزمــان در هــر دو زمینــه، بــی وقفــه ســرگرم تلاش و 
تکاپویــی خســتگی ناپذیر بــودم که خوشــبختانه نتایج 
دلگرم کننده و رضایت بخشی نیز برای بهره برداران آن 
به ارمغان آورد و بر اساس همین پیشینه شناخته شده 
فرهنگی اســت که معتقدم: نخستین اولویت حرفه ای 
هرتصویرگری را قاعدتا، وفادار ماندن بی قید و شرط وی 
نسبت به محتواهای نوشتاری متفاوتی باید تلقی نمود 
که جهت انجام مراحل مختلف تصویرسازی به دستان 
هنرآفریــن او ســپرده می شــود؛ تا بــه این بهانــه دنیای 
ذهنی خود و نویســندگانش را به زیباترین شکل ممکن 
برای شیفتگان حقیقی هنر و ادبیات همچون گذشته به 
تصویر بکشد. البته با بهره گیری خلاقانه از تمامی آنچه 
کــه تاکنون در زمینه هنر تصویرگــری به تدریج آموخته 
اســت.      همچنیــن ناگفتــه نمانــد: حتــی ســاده تریــن 
نکات آموزشــی سودمندی که سهم ناچیزی از محتوای 
نوشــتاری "با لالایی یاد می گیــرم" را به خود اختصاص 
داده انــد؛ اصولا با هدف افزایش ســطح آگاهی عمومی 
مخاطبــان آن گــردآوری و طبقه بندی شــده اند آن هم 
پیرامون موضوعات بســیار مهمی که نباید با بی تفاوتی 
از کنارشان گذشت. زیرا با مطالعه دقیق و بررسی نحوه 
عملکردشــان، به اطلاعــات ذیقیمتی می توان دســت 
یافت کــه موجب تغییر تدریجی نگــرش افراد جامعه 
در خصوص قواعد حاکم بر ســبک زندگی شــان خواهد 
شــد. بنابراین بعید به نظر می رسد ارائه گسترده چنین 
مطالبــی کــه البته جنبه آموزشــی نیز دارنــد؛ آن هم به 
علاقمندان جدی اثر یاد شــده حتی در دراز مدت، رفته 
رفته آنها را نســبت به بخش های مختلف این منظومه 

خیال انگیز دچار خستگی ذهنی یا دل زدگی نماید.

• و اما در پایان این گفت وگوی نسبتا طولانی، چنانچه از 
مطالب تان نکته قابل ذکری باقی مانده که مایلید آن را با 
مخاطبان تان در میان بگذارید؛ از فرصت به دست آمده 

می توانید استفاده کنید.
     بــا پذیرفتــن پیشــنهاد تصویرگــری "بــا لالایــی یــاد 
می گیرم" و مطالعه دقیق محتوای نوشتاری آن، بدون 
شــک فرصــت مغتنمی برایــم فراهم شــد؛ تــا ضمن 
آگاهی یافتن از نقش بســیار مهمی که مجموعه لالایی 
مذکــور در نحوه ارائه موضوعات فرهنگی-آموزشــی به 
مخاطبــان خــود بــر عهــده دارد؛ ملاحظــات خاصی را 
نیز در روند تصویرســازی ترانه های دلنشــینی که شاکله 
اصلی شانزده جلد از مجموعه کتاب های اثر یاد شده به 
شــمار می آیند؛ مد نظر قرار دهم. فرایند پیچیده ای که 
انجــام مراحل مختلف آن در عین پرکار بودن، تا دلتان 
بخواهد برایم لذت بخش بود. تجربه منحصر به فردی 
کــه به عنوان یک نکته ارزشــمند خلاصــه ای از آن را در 

چند جمله می خواهم برای مخاطبان بازگو کنم.
     علی رغــم ایــن کــه تصویرســازی بخــش مکتــوب "با 
لالایــی یــاد میگیــرم" قاعدتــا بایــد بــر اســاس رویکــرد 
اصلــی آن صــورت می گرفــت؛ امــا وجود عناصــر ادبی 
تاثیرگــذاری همچــون شــاعرانگی، خیال انگیــز بودن و 
تصویرسازی های ذهنی ســحرانگیزی که نقش موثری 
در شــکل گیری درونمایه هرکدام از ابیات این منظومه 
خیــال انگیــز ایفــا می کننــد؛  شــیوه تصویرگری مــرا نیز 
کامــلا تحت تاثیر ویژگی های خود قرار داده اند؛ تا علاوه 
بــر انتقال صحیح مفاهیم مــورد نظر به دوســت داران 
واقعــی مجموعه لالایی مذکور عواطف انسانی شــان را 
هم در مواجهه با آنچه که تاکنون به تصویر کشیده ام؛ به 
تدریج  برانگیخته شود. مانند: تصویرسازی صحنه های 
زیبایی که در آن دست کم یکی از والدین یا هر دوی آنها، 
ضمن در آغوش کشیدن و نوازش کردن کودکان دلبند 
خود، با نهایت خوشرویی نیز برایشان لالایی می خوانند.

لالا، لا،لا سحر میشه
سیاهی دَر به دَر میشه

میخنده باز به روت خورشید
دِلِت پر میشه از امید

لیدا طاهری در گفت وگوی اختصاصی با »جمله« به مناسبت روز جهانی کودک: 

  رسانه های اجتماعی
توان رقابت با لالایی و قصه گویی را ندارند

J O M L E H

ملیحه منوری

امــروز برابــر اســت بــا روز جهانــی کــودک روزی کــه 
فرصتی اســت برای بررسی فرصت ها و چالش های 
کــودکان در کشــور وآشــنایان بیشــتر با آینده ســازان 
کشور. به همین بهانه در این یادداشت به سراغ یکی 
از اصلی تریــن آســیب های کــودکان ایرانــی، یعنــی 

کودک آزاری رفته ایم.
آمارها نشــان می دهد، با وجــود پیش بینی مجازات  
آســیب  ایــن  همچنــان  قوانیــن،  در  آزاری  کــودک 
اجتماعــی در صــدر گزارش های دریافتــی اورژانس 

اجتماعی قرار دارد.
ســازمان بهداشــت جهانی کودک آزاری را »هرگونه 
بدرفتــاری فیزیکی، عاطفی، سوءاســتفاده جنســی، 
غفلــت و رفتــار همــراه بــا بی توجهــی یــا اســتثمار 
تجــاری کــه منجر بــه آســیب واقعی یــا احتمالی به 
سلامت، بقا، رشــد یا کرامت کودک در زمینه روابط 
یا مسئولیت، اعتماد یا قدرت شود« تعریف می کند.
 بر اســاس مــاده 2 قانون حقوق حمایــت از کودکان 
و نوجوانــان  هر نوع اذیت و آزار کــودکان و نوجوانان 
که موجب شــود به آنان صدمه جسمانی، یا روانی و 
اخلاقی وارد شــود و سلامت جسم یا روان آنان را به 

مخاطره اندازد ممنوع است.
 خود این قانون نیز به نوعی تقسیم بندی چهارگانه  
کودک آزاری ارائه می دهد که شــامل آزار جســمی، 
جنسی، روانی و بی توجهی )مسامحه( بود و تمامی 

کودکان و نوجوانان زیر ۱8 سال را در بر می گیرد.
 قانــون حمایــت از کــودکان و نوجوانان در آذر ســال 
۱۳8۱ بــه تاییــد شــورای نگهبان رســید و بــرای اجرا 
ابــلاغ شــد؛ قانونــی کــه در آن قیــد شــده اســت کــه 
حمایت آن شــامل حال همه اشــخاصی که به ســن 

۱8 سال تمام هجری شمسی نرسیده اند، می شود.
 مــاده 2 ایــن قانــون تاکیــد دارد کــه هر نــوع اذیت و 
آزار کــودکان و نوجوانــان کــه موجــب شــود بــه آنان 
صدمه جســمانی یــا روانــی و اخلاقــی وارد شــود و 
ســلامت جســم یا روان آنــان را به مخاطــره اندازد، 

ممنوع است.
 در مــاده ۳ نیــز هرگونه خرید، فروش، بهره کشــی و 
به کارگیری کودکان بــه منظور ارتکاب اعمال خلاف 
از قبیل قاچاق ممنوع و مرتکب حســب مورد علاوه 
بر جبران خســارات وارده  به ۶ ماه تا یک سال زندان 
و یا به جــزای نقدی از ۱۰ تا 2۰ میلیون ریال محکوم 

خواهد شد.
 همچنیــن  مــاده ۴ ایــن قانــون قیــد کــرده اســت که 
هرگونه صدمه، اذیت، آزار، شکنجه جسمی و روحی 
کودکان و نادیده گرفتن عمدی ســلامت و بهداشت 
روانی و جســمی و ممانعت از تحصیل آنان ممنوع 
و مرتکب به ســه ماه و یــک روز تا ۶ ماه حبس و یا تا 

۱۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم می شود.
 نکتــه قابل توجه در این قانــون مربوط به ماده پنج 
آن اســت کــه وظایــف قانونــی دســتگاه ها از جملــه 
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت  و  بهزیســتی  ســازمان 
اجتماعی را مشخص کرده است؛ در این ماده آمده 
اســت: کودک آزاری از جرائم عمومی بوده و احتیاج 

به شکایت شاکی خصوصی ندارد.
 کارشــناس مسئول اورژانس اجتماعی استان تهران 
در همین زمینه گفت: حدود ۶۰ درصد تماس ها با 
خط تلفن ۱2۳، مربوط به کودک آزاری اســت که در 
بررسی های کارشناسی توسط تیم خدمات سیار این 
آمار کاهش می یابد زیرا بخشی از گزارش ها صحت 

ندارد و موضوع کودک آزاری منتفی است.
 ســهیلا اخگــری در گفت وگــو بــا ایرنــا بیــان کــرد: 
بــا دوران کرونــا، اغلــب  ســال های قبــل همزمــان 
گزارش هــای دریافتی با اورژانــس اجتماعی مربوط 
بــه همســر آزاری بــود امــا پــس از آن مشــابه قبل از 
این دوران، بیشــتر تماس ها به کودک آزاری مربوط 

است.
 وی بــا بیــان اینکــه اورژانــس اجتماعــی بــا شــماره 
تمــاس ۱2۳ بــا گــزارش کــودک آزاری شــناخته می 
شــود، یادآور شــد: کودکان نمی توانند از حقوق خود 
دفــاع کننــد و شــماره تمــاس آســان ۱2۳ نیــز برای 

سهولت در تماس کودکان پیش بینی شده است.
 اخگری اظهارداشــت: همه تماس هــای دریافتی با 
۱2۳ برایمــان جدی اســت؛ تمامی مــوارد با جدیت 
پیگیری می شود، اما مواردی که کودک در وضعیت 
مخاطــره آمیــز اســت و بیــم جان کــودک مــی رود، 
مطمئنا با حساســیت بیشــتری مورد پیگیری انجام 

می گیرد.
 کارشــناس مسئول اورژانس اجتماعی استان تهران 
تاکید کرد: کودکی که تحت آزار جسمی یا روانی قرار 
گرفته، مواردی است که از طریق مراجع قضایی نیز 

پیگیری می شود.
 وی اضافــه کــرد: آمــار کــودک آزاری بــا توجــه بــه 
افزایش مشــکلات اجتماعی و اقتصــادی و اعتیاد و 
مســئله آســیب های اجتماعــی رو به افزایش اســت 
و بــه تبــع آن بحث کــودک آزاری نیز رو بــه افزایش 
مــی رود.  اخگــری خاطرنشــان کرد: همه مشــکلات 
مربــوط بــه کــودک آزاری ریشــه در فقــر فرهنگــی و 
اقتصادی دارد ضمن آنکه مســائل اجتماعی نیز در 

زمینه تاثیرگذار است.
 براســاس آمارها پدران مسئول ۵۷ درصد و مادران 
عامــل 2۶ درصــد از کــودک آزاری هــای ثبــت شــده 
هســتند. ســایر موارد کودک آزاری به ترتیب توســط 
ناپــدری، نامــادری، افراد غریبه و خواهــر و برادر رخ 

می دهد.
 روند رو به رشــد و خبر های دلخراشی که در رابطه با 
کودک آزاری به گوش می رسد، نشانگر لزوم آشنایی 
بیشتر جامعه با این معضل اجتماعی و راهکار های 

پیشگیری از وقوع آن هستند.

  بــه طورکلــی آزار و شــکنجه کــودکان به چهار دســته 
تقسیم می شوند:

ســوختگی،  شــدگی،  کبــود  شــامل  جســمی:  آزار   
خراشــیدگی، جراحــت، ورم و آثار کمربند، دســت و 
لگــد،  چنــگ و دندان و ناخن اســت.  کــودک آزاری 
جســمی و بدنــی  اولین نــوع کودک آزاری اســت که 
بیشــتر در خانواده هــای نیازمنــد و در معرض از هم 

پاشــیدگی اتفاق می افتد. کار پیش از موعد کودکان  
در مزرعه  و کارگاه های زیر زمینی  و  خیابان ها پیش 
از۱۵ ســالگی  و نیزکــودک ربایی که  به منظور انتقام 
گرفتــن از والدیــن و یــا بــاج خواهــی مالــی  صــورت 
می گیــرد از مصادیــق عمــده کودک آزاری جســمی 
در تمام کشــورهای جهان  اســت. در مواردی کودک 
آزاری های جسمی  منجر به مرگ می شود  که اغلب 
در خانواده هــای از هم پاشــیده و به دلیل اعتیاد و یا 

زندانی بودن یکی از والدین اتفاق می افتد.
 آزار جنســی: شامل تجاوز به عنف و استثمار جنسی 
آزاری  کــودک  اشــکال  از  یکــی  آزار جنســی  اســت. 
محسوب می شود که متاسفانه سیر فزاینده و نگران 
کننــده ای  به ویــژه در کــودکان دختــر دارد. نمایــش 
رفتارهــای جنســی، تجــاوز و تماس و هــر گونه بهره 
بــرداری از کــودکان جهــت کســب لذایــذ و ارضــای 
میــل جنســی، آزار جنســی محســوب می شــود. در 
سراســر جهــان بیش از ۳۰۰ هزار دختر و پســر جوان 
بــه عنــوان کودکان ســرباز وجــود دارد که بســیاری از 
کودکان در ســن زیر ۱۰ سال قرار دارند و در این میان 
اکثر دختران ســرباز مورد ســوء اســتفاده جنسی قرار 
می گیرنــد. در همین ارتباط یکی از سیاســت های به 
خصوص در جنگ بالکان وادار کردن دختران سرباز 
به بارداری و حفظ فرزند دشــمن بــود که در نهایت 
در بســیاری موارد به خودکشــی این دختــران منجر 

شد.
 آزار عاطفــی: شــامل آزار روحــی، کلامــی و آســیب 
ذهنی اســت که منجر به اختلال رفتاری، شــناختی، 
عاطفی و یا فکری در کودک می شــود. کودک آزاری 
روانــی هماننــد فحــش، توهیــن، تبعیــض، تحقیر، 
ســرزنش و خدشــه دار کردن شخصیت کودک است 
که علاوه بر خانواده های مشــکل دار در خانواده های 
نســبتا مرفــه جامعه نیــز دیده می شــود. متاســفانه  
بسیاری از والدین این موارد را کودک آزاری به شمار 

نمی آورند.
 قصــور در حق کــودکان: همان غفلــت و بی توجهی 
همه جانبه به کودک است که او را از رشد و پیشرفت 

انسانی محروم  می سازد.

 قصور در حق کودکان بر سه نوع می تواند باشد :
پزشــکی،  مراقبــت  عــدم  شــامل  جســمی:  قصــور   
گرســنگی و خــواب آلودگــی، کثیــف بــودن و عــدم 
شــرایط  و  مراقبــت  در  ضعــف  مناســب،  پوشــاک 
ناســالم وغیــر بهداشــتی خانــه اســت. هــر عمــل 
کــه بــه علــت غفلــت  موجــب وارد آمــدن آســیب 
جســمی به یک کودک شــود از طرف افراد بالغ و به 
صورت صدمه به پوســت و بافت های ســطحی سر، 
بخش های داخلی و سیستم استخوانی نمایان شود 

کودک آزاری جسمی نام می گیرد.
 قصور آموزشی: همان  باز داشتن کودکان از تحصیل 
بــه دلیل مشــکلات اقتصــادی اســت. یکــی از مفاد 
پیمان نامــه حقوق کودک بر تحصیل کودکان تاکید 
دارد و بــه همین دلیل ممانعت از تحصیل کودکان 
نیــز نوعــی کــودک آزاری به شــمار  مــی رود. هم در 
قانون اساسی و هم در مفاد آیین نامه حقوق کودک 

آموزش کودکان تا سنینی اجباری است.
 قصورعاطفی: شامل غفلت و بی توجهی به نیازهای 
روحــی، عاطفــی، شــخصیتی کــودکان، آفرینــش و 
خلاقیــت توســط آنهــا اســت کــه آخریــن مــورد آن 

شایع ترین نوع کودک آزاری محسوب می شود.
ایجــاد  صمیمــی:  ارتبــاط  و  وگــو  گفــت  تقویــت   •  
کانال های گفتگوی صمیمی بین والدین و فرزندان، 
بــه کــودکان فرصــت می دهــد تــا در صــورت بــروز 

مشکل، به راحتی آن را بیان کنند.
 • آمــوزش مهارت هــای مقابلــه با اســترس: آموزش 
روش های مدیریت اســترس و اضطراب به والدین، 
از بــروز رفتارهــای خشــونت آمیز در مواقــع بحرانی 

جلوگیری می کند.
 در سطح جامعه:

  • افزایش آگاهی عمومی: آموزش و اطلاع رسانی به 
اقشار مختلف جامعه در مورد کودک آزاری، علائم 
و نحوه گزارش آن، نقشی کلیدی در پیشگیری دارد.
از  حمایــت  آموزشــی:  برنامه هــای  از  حمایــت   •  
برنامه هــای آموزشــی در مــدارس و مهدکودک هــا 
بــرای آموزش مهارت های زندگی و خودمراقبتی به 

کودکان، گامی مهم در پیشگیری از آزار است.
قوانیــن  اجــرای  و  تصویــب  حمایتــی:  قوانیــن   •  
ســختگیرانه بــرای مجــازات متجــاوزان و حمایــت 
از کــودکان آســیب دیده، از بــروز مجــدد ایــن پدیده 

جلوگیری می کند.
 • حمایــت از مراکز حمایتی: تقویــت و تجهیز مراکز 
اورژانــس اجتماعــی، مراکــز مشــاوره و روانشناســی 
و خانه هــای امــن بــرای ارائه خدمــات تخصصی به 
کودکان آزاردیده، نقشــی حیاتی در بهبود و بازتوانی 

آنها دارد.
  در سطح فردی:

 • گزارش موارد مشکوک: هر فرد در صورت مشاهده 
علائم کودک آزاری در اطرافیان، موظف به گزارش 

آن به مراجع قانونی و اورژانس اجتماعی است.
 • حمایــت عاطفــی از کودکان: در صورت مشــاهده 
کودک آزاردیده، با او همدلی و صبر نشان داده و به 

او اطمینان خاطر بدهید که در امنیت است.
مهارت هــای  آمــوزش  کــودکان:  بــه  آمــوزش   •  
خودمراقبتــی بــه کــودکان، ماننــد نه گفتن بــه افراد 
غریبــه، حفظ حریم خصوصی و درخواســت کمک 
از آنهــا در برابــر آزار محافظــت  در مواقــع خطــر، 

می کند.
 بــا اتخاذ تدابیــر پیشــگیرانه و همــکاری همه جانبه 
آزاری  کــودک  بــروز  از  می توانیــم  جامعــه،  افــراد 
جلوگیری کرده و دنیایی امن و شاد برای کودکانمان 

بسازیم.

يادداشت سردبیر به  بهانه روز جهانی کودک؛
 کودک آزاری غده سرطانی

تربیت نسل آینده 

یادداشت

با لالایی یاد می گیرم؛ آگاهی یافتن از دانستنی های پرکاربردی است که همه افراد جامعه با آن سروکار دارند
J O M L E H

لیدا طاهری  تصویرگر کتب کودک و نوجوان


